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Droga na giełdę

Proces prywatyzacji miejskich 

spółek rozpoczął się przed pię-

cioma laty. Na pierwszy ogień 

poszło Przedsiębiorstwo Usług 

Sanitarnych. Przed trzema mie-

siącami Rada Miejska podjęła 

decyzje o planowanej prywaty-

zacji czterech kolejnych spółek. 

Jakie korzyści przyniesie to 

miastu?

6
„UTW”, czyli...

...Uniwersytet Trzeciego Wieku 

– pomaga odnaleźć się w wieku 

balzakowskim, rozpocząć lub 

kontynuować aktywne życie 

(na ogół też dalszą edukację), 

słowem – umożliwia dojrzałym 

osobom zrobienie wielu rzeczy, 

których wcześniej, z różnych 

względów, nie miały okazji się 
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względów, nie miały okazji się 

podjąć. 

Do końca okresu złożenia wnios-
ków o wymianę książeczkowych 
dowodów osobistych pozostało już 
tylko niespełna 70 dni roboczych. 
SEJM PRZESUNĄŁ O TRZY MIESIĄCE 
TERMIN WAŻNOŚCI DOTYCHCZASO-
WYCH DOKUMENTÓW, ALE NIE ZMIE-
NIŁ OSTATECZNEJ DATY SKŁADANIA 
WNIOSKÓW O WYDANIE NOWYCH. 
Jeśli więc nie masz jeszcze nowego 
dowodu osobistego, to przyjdź nie-
zwłocznie do Urzędu Miejskiego. 
Nie jesteś bynajmniej odosobniony. 
W takiej sytuacji znajduje się bli-
sko 25 tysięcy mieszkańców miasta 

(według stanu na koniec września). 
Łatwo obliczyć, że do końca roku 
powinny napływać codziennie do 
magistratu 392 wnioski o wydanie 
nowych dowodów osobistych. We 
wrześniu składano ich natomiast 
zaledwie 146 dziennie. Źle wróży to 
na przyszłość. Jeśli dotychczasowe 
tendencje nie ulegną zmianie, to 
w ostatnich miesiącach roku będą 
się gromadzić w UM potężne kolejki 
interesantów. Nie zwlekaj więc z zała-
twieniem tej ważnej sprawy. Zadbaj 
już teraz o uzyskanie nowego doku-
mentu! (luz)

Nie zwlekaj!

Dobiega końca rewitalizacja Placu Grunwaldzkiego. Efekty widać gołym okiem. Wydeptane ścieżki zostały zastąpione 
przez estetyczne i funkcjonalne chodniki, a zieleń jest systematycznie pielęgnowana. Wydaje się, że spełniają się ocze-
kiwania mieszkańców dzielnicy. Tymczasem ostatnio niektórzy z nich zaczęli wysyłać pisma protestacyjne do instytucji 
miejskich i mediów. Jedni nie chcą małego boiska na skraju parku, inni domagają się wstrzymania robót na nowym placu 
zabaw. – Każdy pomysł ma swoich zwolenników i przeciwników. Niestety, ci pierwsi wypowiadają się publicznie znacznie rzadziej. 
Plac jest odnawiany kompleksowo i nic nie dzieje się przez przypadek. Na jego renowację przeznaczono ponad milion złotych 
z budżetu miejskiego. Realizujemy funkcjonalną koncepcję wykorzystania całej przestrzeni tak, aby znalazło się tam miejsce do wy-
poczynku i rekreacji dla młodszych i starszych gliwiczan. Już wkrótce Plac Grunwaldzki będzie w całości równie estetycznie zagospo-
darowany jak Park Chopina – zapewnia Krystian Tomala, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Dla kogo parki? 

dokończenie na str. 4 – 5
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Sprawdź, gdzie możesz głosować (str. 7 – 10)



Dzień Edukacji Narodowej
Szkoła Podstawowa nr 32 przy ul. Wrzosowej w Łabędach będzie miejscem gliwickich ob-

chodów Dnia Edukacji Narodowej. Okolicznościowa impreza z tej okazji odbędzie się tam 
w czwartek, 11 października. Swój udział w uroczystości zapowiedzieli przedstawiciele władz oświa-
towych, samorządowych i kościelnych. Uzdolnieni uczniowie i studenci otrzymają specjalne sty-
pendia prezydenta miasta. Przewidziano również wręczenie dyplomów zwycięzcom konkursów na 
najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską o Gliwicach. Zostaną też nagrodzeni triumfato-
rzy konkursu dla nauczycieli, którzy opracowywali koncepcje projektów edukacyjnych bądź kon-
cepcje pracy placówek oświatowych, poszerzające aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wy-
chowawczą. Laureatkami tego oryginalnego współzawodnictwa intelektualnego zostały: Barbara 
Nahaczewska – nauczycielka matematyki z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14 (za trzy różne 
prace pt. „Matematyczne prawo jazdy”, „Gliwicki festiwal matematyki” i „Szkolny klub PRZYJACIEL”), 
Maria Szepe – polonistka i doradca metodyczny języka polskiego w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 11 (za pracę „Debiut literacki”) oraz Alicja Pieprzyca – oligofrenopedagog z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 7 (za pracę „Zabawa w teatr”). Po zakończeniu części oficjalnej zaplanowano 
spotkanie środowiska oświatowego z władzami miasta. Początek uroczystości – godz. 13.00. (luz)

Laury dla pedagogów
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznano wielu gliwickim pedagogom oko-
licznościowe laury. Medale Komisji Edukacji Narodowej, a także nagrody mini-
stra edukacji narodowej trafiły do rąk wyróżnionych nauczycieli w poniedziałek, 
8 października, w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 
Nagrody śląskiego kuratora oświaty i prezydenta Gliwic zostaną natomiast wręczone 
zainteresowanym podczas uroczystego spotkania środowiska oświatowego w czwar-
tek, 11 października, w siedzibie SP nr 32 w Łabędach. 

UHONOROWANI MEDALAMI KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ:
Maria CZERSKA-LAZAROWICZ – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Monika SENDAL – nauczycielka Zespołu Szkół Łączności
Celina WĘGRZYN-NAJSAREK – nauczycielka Zespołu Szkół Łączności
Anna MAINKA – emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 9
Ernestyna PĘCAK-SKONIECZNY – przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Gliwicach
Jolanta WINKLER – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 

WYRÓŻNIONA NAGRODĄ MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ (DRUGIEGO STOPNIA):
Grażyna KONIECZNIAK-ZAJDA – wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10

UHONOROWANI NAGRODAMI ŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY:
Małgorzata DZIETCZYK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Barbara JANUSZEWSKA-HASIEC – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
Dorota MANIAKOWSKA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Zygmunt PIÓRKOWSKI – nauczyciel Gimnazjum nr 10
Wiesław PRYMACZENKO – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4
Agata WIECZOREK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3   

WYRÓŻNIENI NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA W DZIEDZINIE OŚWIATY 
(PIERWSZEGO STOPNIA):

Wanda CHMIELARZ – dyrektor  Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
Iwona DROZD – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3
Sławomir JĘDRZEJOWSKI – nauczyciel Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego
Barbara KOZAK – dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 7
Regina LISON – dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 4
Magdalena MATYJASZEK – nauczycielka Gimnazjum nr 10
Jolanta PASELLA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3
Krzysztof PRZYBYŁOWICZ – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4
Andrzej ROSICKI – dyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych
Krzysztof SZCZĘŚNIAK – dyrektor Zespołu Szkół Łączności

UHONOROWANI  NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA W DZIEDZINIE OŚWIATY 
(DRUGIEGO STOPNIA):

Bogdan BARTNIK – dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego 
Katarzyna CZAPLICKA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Grażyna GAWOL – wicedyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych
Anna MISZTELA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
Dariusz POSTEK – nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych
Joanna PUDLIK – nauczycielka Państwowej Szkoły Muzycznej
Dorota TARCZYŃSKA – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7
Anna WILK – wicedyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych
Barbara WOJTASIK – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20
Zofia ŻYWICKA – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 41

Co słychać w szkołach?
Grupa 14 uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 (Osiedle Powstańców 

Śląskich) gościła we wrześniu z czterodniową wizytą w słowackim mieście Keżmarok. 
Pobyt gliwiczan na Słowacji był jednym z elementów partnerskiej współpracy bliźnia-
czych miast. Młodzież zwiedziła m.in. kilka historycznych obiektów zabytkowych. Prze-
bywała też w zaprzyjaźnionej szkole słowackiej, uczestnicząc czynnie w wybranych lek-
cjach. Wędrowano ponadto po Tatrach, na trasie od Popradskiego Plesa do Strbskiego 
Plesa. –  Podziwialiśmy niezwykłą gościnność słowackich gospodarzy. Nawiązaliśmy cenne 
kontakty towarzyskie, które być może przerodzą się w trwałe przyjaźnie. Nasi uczniowie nie-
cierpliwie oczekują rewizyty słowackiej młodzieży – zapewnia Aleksandra Zięba, polonist-
ka z ZSO nr 4.

Rozpoczął się kolejny rok współpracy gliwickich szkół FILOMATY z Europejskim Forum 
Młodzieży w Bystrzycy Kłodzkiej. Uczniowie z tej placówki wzięli udział w obozie szko-
leniowym EUROWEEK II. Został on zorganizowany w ubiegłym miesiącu w Wójtowicach 
(Ziemia Kłodzka). Zjechała tam młodzież z całego kraju. Wolontariusze z Rumunii, Nie-
miec, Austrii, Włoch oraz Francji prowadzili w języku angielskim zajęcia z takich dziedzin, 
jak  „Dyplomacja – stosunki międzynarodowe”, „Media – promocja regionu”, „Organizacje 
– studia”,  „Projekty – zarządzanie”. Uczestnicy obozu spotkali się m.in. z zawodowymi dy-
plomatami – ambasadorami Rumunii i Rosji w Polsce. Ustalono, że zagraniczni wolon-
tariusze współpracujący z Europejskim Forum Młodzieży przyjadą niebawem do Gliwic. 
Poprowadzą cykl prezentacji i warsztatów na temat umiejętności młodych Europejczy-
ków. Tematyka zajęć będzie dotyczyć studiowania polskiej młodzieży w zagranicznych 
uczelniach, systemów stypendialnych oraz międzynarodowej działalności młodzieżowej. 
Całe przedsięwzięcie powinno być – jak się zakłada – znakomitą okazją do nawiązania 
nowych przyjaźni i doskonalenia własnych umiejętności językowych. 

W ostatnią środę września w siedzibie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w War-
szawie wręczono nagrody laureatom konkursów, które zorganizowano w ramach ogól-
nopolskiego przedsięwzięcia edukacyjnego pod nazwą „Szkoła w regionie – region 
w Europie”. III miejsce w jednym z tych konkursów zajęli uczniowie Gimnazjum nr 10 
w Gliwicach – Przemysław Sala i Michał Pawlikowski (obecnie uczęszczają już do gliwic-
kich liceów ogólnokształcących). Współzawodnictwo pt. „Unia w sąsiedztwie, czyli jak 
zmieniło się moje otoczenie” polegało na przygotowaniu mapy gminy z informacjami 
na temat projektów zrealizowanych na jej obszarze i współfinansowanych ze środków 
UE. Praca gimnazjalistów z gliwickiej „dziesiątki” została przygotowana w formie prezen-
tacji multimedialnej.

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych ma bogatą historię. Placówka po-
wstała w 1958 roku jako Przyzakładowa Szkoła Zawodowa Huty „1 Maja”. Przyszli ślu-
sarze i tokarze kształcili się początkowo w skromnej sali wykładowej w baraku przy 
ul. Piwnej. Po dwóch latach szkoła miała już trzy sale lekcyjne przy ul. Chorzowskiej 99. 
W roku szkolnym 1961/62 przeniesiono ją do budynku przy ul. Jagiellońskiej 26. W poło-
wie lat siedemdziesiątych placówka przekształciła się w Zespół Szkół Zawodowych Huty 
„1 Maja”.  W 1977 roku utworzono w niej Szkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze (SKKT). 
Uczniowie mogli odtąd brać udział w zorganizowanych formach rekreacji i wypoczynku 
nad morzem, w górach i na Mazurach. W 1996 roku szkoła po raz kolejny zmieniła nazwę 
i siedzibę. Po przeprowadzce do budynku przy ul. Toszeckiej 25b rozpoczęła działalność 
pod obecną postacią. Trudno się temu dziwić – Huta „1 Maja”, a wkrótce potem „Gliwice”, 
chyliła się już wyraźnie ku upadkowi. 

Dotychczasowe przeobrażenia i reorganizacje placówki nie zmieniły jednego: ucznio-
wie ZSME po dawnemu dają upust swoim zainteresowaniom turystyczno-krajoznaw-
czym. Pod koniec ubiegłego miesiąca obchodzono jubileusz 30-lecia istnienia SKKT. 
– W ostatnim tygodniu września młodzież ZSME uczestniczyła w atrakcyjnych imprezach 
– wędrówce po górskich szlakach beskidzkich, a także międzyszkolnych zawodach turystycz-
no-rekreacyjnych pod hasłem „Turystyczna przygoda” w ośrodku „TUR” nad jeziorem w Cze-
chowicach. Zwieńczeniem jubileuszowych obchodów było spotkanie uczniów z przedstawi-
cielami władz oświatowych, samorządowych i zarządu Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Na 
koniec nie zabrakło smacznej grochówki wojskowej – relacjonuje Dawid Krysiak, nauczy-
ciel informatyki w ZSME.

W siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 (ul. Górnych Wałów 25) odbę-
dzie się wkrótce spotkanie uczniów z tej placówki z rówieśnikami z Izraela. Zaplanowa-
no je na wtorek, 16 października. Będzie ono efektem wspólnego programu edukacyj-
nego Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie, Instytutu Polskiego 
w Tel Avivie oraz Instytutu Yad Vashem w Jerozolimie. Celem przedsięwzięcia jest prze-
łamywanie stereotypów i uprzedzeń w kontaktach między różnymi narodami i grupami 
etnicznymi. W całodziennym spotkaniu weźmie udział ok. 200 osób. Przewidziano m.in. 
zajęcia integracyjne, wspólne warsztaty literacko-artystyczne, a także zwiedzanie miejsc 
związanych z dziedzictwem kulturowym i materialnym gliwickich Żydów. (luz)

Głosowało 65% uczniów 
W gliwickich szkołach ponadgimnazjalnych przeprowadzo-
no kolejne wybory Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. Jak 
co roku uczniowie wyłonili połowę składu tego gremium. 
Tym razem głosowano w 14 placówkach edukacyjnych. 

Wybory odbyły się 28 września. Uczestniczyło w nich 2.650 osób spośród 
4.079 uprawnionych do głosowania. Frekwencja wyniosła 65%, a w liceach 
ogólnokształcących przekroczyła 75%. Mandat młodzieżowego radnego uzy-
skało 23 uczniów: Michał Baran i Rafał Kuberek (I LO), Petros Tovmasyan i Ka-
rolina Ficek (II LO), Radosław Zagrobelny i Paweł Juskowiak (IV LO), Aleksandra 
Fulara (VI LO),  Natalia Karnus i Sabina Gucwa (VII LO), Monika Obiedzińska 
i Marcin Miros (VIII LO), Arkadiusz Bury (Liceum Ogólnokształcące „Filomata”), 
Jadwiga Biernat, Ewa Orzechowska i Michał Wolański (Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych), Anna Piątek i Krzysztof Schlifka (Zespół Szkół Ekonomiczno-
Technicznych), Adam Kochel (Liceum Ogólnokształcące Ewangelickiego To-
warzystwa Edukacyjnego), Łukasz Dąbrowski i Róża Przygoda (Zespół Szkół 
Techniczno-Informatycznych), Bartłomiej Kazek (Szkoła z Charakterem), Mał-
gorzata Dudek (Zespół Szkół Zawodowych), Damian Szwajda (Niepubliczne 
Liceum Ogólnokształcące o profilu „przysposobienie wojskowe”). (al)
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W środę, 3 października, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice w szóstej 
kadencji. Podczas uroczystego spotkania zaprzysiężono nowych radnych oraz podziękowano za pracę osobom, które wcześniej 
pełniły taką funkcję. 
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Kierowane do nas w listach pytania na ten temat (poparte niejednokrotnie dołączony-
mi do nich fotografiami) przekazaliśmy odpowiednim służbom komunalnym. Poprosiliśmy 
o wyjaśnienie przyczyn powstałego zjawiska. Dlaczego wiele znaków drogowych nie spełnia 
w istocie swojej roli? Kto powinien na co dzień dbać o zapewnienie ich widoczności?   

– Zarząd Dróg Miejskich ma w swojej gestii ponad 400 km dróg na terenie Gliwic. Pracownicy 
ZDM codziennie przeprowadzają wizje lokalne w celu sprawdzenia istniejącego oznakowania. Po-
nadto na wiosnę i jesień są prowadzone tzw. obowiązkowe lustracje dróg w obecności przedstawi-
cieli policji. Niestety, nic nie można poradzić na destrukcyjną działalność wandali, którzy świado-

Dlaczego niektóre znaki drogowe w Gliwicach są kompletnie nieczy-
telne, a często – w ogóle niewidoczne? Stoją brudne, przekrzywione, 
a nierzadko zasłonięte krzakami czy gałęziami. Jest to oczywiste naru-
szenie zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Kierowca, który nie wi-
dzi znaku, może z łatwością spowodować wypadek uliczny. Kto odpowia-
da za zaniedbania w tej dziedzinie? – skarżą się  mieszkańcy miasta. 

Niewidoczne znaki

mie niszczą bądź uszkadzają znaki drogowe. W takich sytuacjach robimy to, co powinniśmy – natychmiast 
przekazujemy Przedsiębiorstwu Remontów Ulic i Mostów polecenia usunięcia usterek czy wręcz wymiany 
całych znaków. Od początku tego roku było ok. 2,5 tysiąca takich przypadków. Na naprawy i wymianę zna-
ków wydaliśmy w bieżącym roku ok. 275 tysięcy złotych ze środków budżetu miejskiego – informuje Mar-
tyna Bubik, zastępca dyrektora ZDM.

Zanieczyszczone, zamalowane i przekrzywione znaki drogowe to jednak tylko część problemu. 
Równie kłopotliwe (a nawet niebezpieczne!) dla kierowców są przypadki zasłaniania znaków przez 
krzaki lub gałęzie drzew. Kto powinien się o to troszczyć? – Za wycinkę drzew i krzewów w pasie drogo-
wym jest odpowiedzialny Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Nieustannie wysyłamy do MZUK zgłoszenia 
w tej sprawie, prosząc o fachowe usuwanie roślinności przysłaniającej oznakowanie drogowe – tłumaczy 
Martyna Bubik. 

– Utrzymanie zieleni przydrożnej – zgodnie z art. 20 ustawy o drogach publicznych – należy do obo-
wiązków zarządcy drogi. Cięcia techniczne gałęzi drzew w celu odsłonięcia znaków drogowych winny być 
więc wykonywane przez Zarząd Dróg Miejskich. Realizacją tego zadania zajmuje się jednak tymczasowo 
– do końca bieżącego roku – Miejski Zarząd Usług Komunalnych. W ostatnim czasie wykonaliśmy sporo ko-
niecznych cięć krzewów i gałęzi drzew zasłaniających znaki drogowe i uliczne sygnalizatory świetlne. Takie 
prace przeprowadziliśmy m.in. na Placu Inwalidów Wojennych oraz przy ulicach: Rybnickiej, Tarnogórskiej, 
Toszeckiej, Lotników, Sobieskiego (w sąsiedztwie SP nr 9), Kolberga, Grottgera, Lublinieckiej, Warszawskiej, 
Skowrońskiego, Poniatowskiego, Witkiewicza, Portowej, Berbeckiego, Wyspiańskiego, Jana Pawła II. Sta-
ramy się w miarę możliwości reagować szybko na trafiające do nas zgłoszenia dotyczące niewidocznych 
znaków drogowych – zapewnia Krystian Tomala, dyrektor MZUK. (luz)

Czy prywatyzacja obejmie wszystkie spółki komunalne 
w mieście?

Z pewnością nie. Miejskie władze samorządowe prowadzą poli-
tykę zmierzającą do sprywatyzowania tylko tych spółek, które nie 
realizują strategicznych zadań gospodarczych. Nie można obecnie 
prywatyzować firm mających charakter naturalnych monopoli-
stów. Do tej grupy należy zaliczyć przede wszystkim dwie spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością – Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji oraz Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej.

W jaki sposób mają być prywatyzowane spółki ŚCL i PRUiM?

12 lipca Rada Miejska zdecydowała o podjęciu czynności umoż-
liwiających wprowadzenie na Giełdę Papierów Wartościowych 
w Warszawie spółki akcyjnej ŚLĄSKIE CENTRUM LOGISTYKI oraz 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą PRZEDSIĘ-
BIORSTWO REMONTÓW ULIC I MOSTÓW. Chcę podkreślić, że by-
ła to uchwała intencyjna, upoważniająca prezydenta miasta do 
wszczęcia działań niezbędnych dla wprowadzania obydwu spółek 
na giełdę. Lipcowa decyzja RM nie przesądza natomiast żadnych 
ostatecznych rozstrzygnięć w sprawie planowanej prywatyzacji 
ŚCL i PRUiM. Najpierw muszą być przeprowadzone niezbędne 
analizy ekonomiczno-prawne. Trzeba odpowiedzieć na pytanie, 
czy taka właśnie forma prywatyzacji spółek jest zasadna. Wnioski 
z analiz posłużą Radzie Miejskiej do podjęcia ostatecznej uchwa-
ły w tej materii.

Jakie korzyści płyną z ewentualnej prywatyzacji giełdowej 
spółek?

Giełda gwarantuje absolutną przejrzystość procesu prywatyzacji. 
Wszystko odbywa się jawnie i bez cienia podejrzeń o stronniczość 
czy nierzetelność postępowania. Eksperci nie mają wątpliwości, 
że prywatyzacja giełdowa jest dobrym sposobem pozyskania kapi-
tału niezbędnego dla dalszego rozwoju spółki. Taka forma prywa-
tyzacji stwarza też szansę dotarcia do szerokiego kręgu inwesto-
rów. Każdy, kto dysponuje odpowiednimi funduszami, może nabyć 
akcje danej spółki. W efekcie zdarza się, że stanowi ona własność 
nawet kilkusetosobowego grona akcjonariuszy.

Czy sytuacja finansowa obydwu spółek uzasadnia podejmo-
wanie działań na rzecz ich prywatyzacji giełdowej?

ŚCL i PRUiM są w bardzo dobrej kondycji ekonomicznej. Dysponu-
ję danymi za 7 miesięcy tego roku. Przychody ŚCL wyniosły w tym 
czasie prawie 6,5 mln zł. Wzrosły o 400 tysięcy zł w porównaniu 
z analogicznym okresem ubiegłego roku. W jeszcze lepszym 
położeniu jest PRUiM. Osiągnął on zysk w wysokości 1,8 mln zł 
brutto, co przewyższa zeszłoroczne profity spółki aż o pół milio-
na zł. Wydaje się więc, iż ze względu na znakomitą sytuację finan-
sową PRUiM i ŚCL, a także z uwagi na silną i ustabilizowaną pozy-
cję obydwu spółek na rynku świadczonych usług, racjonalna jest 
ich prywatyzacja poprzez Giełdę Papierów Wartościowych. Nie 
wolno jednak zapominać o tym, że notowanie spółki na giełdzie 
wymusza automatycznie na niej przejrzystą działalność. Spółki 
giełdowe podlegają codziennej weryfikacji rynkowej, a poczyna-
nia ich zarządów są na bieżąco oceniane przez uczestników rynku. 
Wejście na giełdę stwarza dalsze możliwości rozwoju, przyczynia 
się do wzrostu wartości firmy. Warto też zdać sobie sprawę z faktu, 
że spółka giełdowa uzyskuje od razu lepszą pozycję w rozmowach 
z partnerami, np. z kredytodawcami.

Jaka część akcji (udziałów) obydwu spółek może trafić na 
giełdę?

Na pewno nie wszystkie. Trudno wręcz zakładać, że 100% akcji trafi 
od razu do rąk giełdowych inwestorów. Miasto Gliwice nie pozbę-
dzie się przecież całości posiadanych udziałów w ŚCL (mamy tam 
73,78% akcji) oraz w PRUiM, które w całości należy do nas. Przy-
puszczam, że na początek może to być co najwyżej 40%.

Czy można określić orientacyjny choćby termin dopuszczenia do 
publicznego obrotu na giełdzie akcji (udziałów) ŚCL i PRUiM?

Obecnie jest to niemożliwe. Zależy to bowiem od spełnienia wielu 
rozmaitych wymogów. Obowiązujące procedury postępowania 
w tym względzie są dość skomplikowane.

Czy najważniejszym celem planowanej operacji jest uzyskanie 
pokaźnych wpływów finansowych do kasy miejskiej?

Nie, choć nie mam zamiaru ukrywać, że jest to ważny czynnik. 
Przede wszystkim jednak chcemy zapewnić obydwu firmom 
odpowiednią przyszłość, np. poprzez odpowiednie zasilenie ich 
w fundusze potrzebne do zrealizowania ambitnych planów  in-
westycyjnych.

Jakie korzyści przyniosła – z dzisiejszej perspektywy – prywa-
tyzacja Przedsiębiorstwa Usług Sanitarnych?

PUS było – jak dotąd – jedyną w mieście spółką komunalną, która 
została sprywatyzowana. Nastąpiło to w 2002 roku. 80% udzia-
łów w kapitale zakładowym spółki przejął inwestor strategiczny 
– firma RETHMANN RECYCLING z siedzibą w Warszawie (spół-
ka z o.o.). Dwa lata później zmieniła ona nazwę na REMONDIS. 
Miasto Gliwice posiada w niej 20% udziałów. Prywatyzacja PUS 
pozwoliła na usunięcie niedogodnego zjawiska konfliktu intere-
sów. Miasto Gliwice pełniło równocześnie rolę organizatora rynku 
usług komunalnych oraz właściciela firmy zajmującej się realiza-
cją zadań związanych z oczyszczaniem i odśnieżaniem miasta. 
Było to sprzeczne z zasadami gospodarki wolnorynkowej. Dzięki 
przekształceniu własnościowemu przedsiębiorstwo zyskało no-
woczesny tabor kupiony ze środków inwestora strategicznego. 
Warunkiem prywatyzacji było przy tym utrzymanie przez nowe-
go właściciela firmy dotychczasowego poziomu zatrudnienia. 
Wymóg ten został spełniony.

Które z gliwickich spółek komunalnych zostaną jeszcze obję-
te prywatyzacją?

W ostatnim czasie przygotowano analizę przedprywatyzacyjną 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej. Wynika z niej, że spółka 
w pełni nadaje się do prywatyzacji. Jej sytuacja finansowa jest 
bardzo korzystna. Za 7 miesięcy bieżącego roku uzyskała przy-
chody w rekordowej wysokości prawie 30 mln zł. Było to o 2 mln 
zł więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Miasto Gli-
wice ma w tej spółce 84% udziałów. Zamierzamy znaleźć inwe-
stora strategicznego, który stałby się na początek właścicielem 
40% akcji PKM. Mam nadzieję, że nasze starania zakończą się tym 
razem powodzeniem. Przypomnę, iż poprzednia batalia w spra-
wie prywatyzacji tej spółki nie przyniosła w ogóle oczekiwanego 
rezultatu. Kontrahenci zainteresowani nabyciem udziałów w PKM 
postawili warunki, których nie mogliśmy przyjąć.

Na jakim etapie jest obecnie planowana prywatyzacja obydwu 
Zarządów Budynków Miejskich?

Przystąpiliśmy do sporządzania niezbędnych analiz ekonomicz-
no-prawnych. Sądzę, że w marcu przyszłego roku będzie gotowa 
wycena wartości obu firm. Wtedy będzie można podjąć konkretne 
działania na rzecz prywatyzacji ZBM-ów. Władze samorządowe 
miasta wyrażają przekonanie, że prywatyzacja spółek, przy prawi-
dłowym wyborze inwestora, jest korzystna dla ich rozwoju, wpły-
wając pozytywnie na lokalną gospodarkę i zapewniając możliwość 
osiągnięcia przejrzystych reguł konkurencyjności na rynku.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Droga na giełdę
Czy gliwickie spółki komunalne będą w całości prywatyzowane? Wielu mieszkańców miasta coraz 
częściej stawia sobie takie pytanie. Warto tu przypomnieć, że proces prywatyzacji miejskich spółek 
rozpoczął się przed pięcioma laty. Na pierwszy ogień poszło Przedsiębiorstwo Usług Sanitarnych. 
Uległo ono zasadniczemu przekształceniu, w wyniku czego jest obecnie prywatną firmą o nazwie 
REMONDIS. Przed trzema miesiącami Rada Miejska podjęła decyzje o planowanej prywatyzacji 
czterech kolejnych spółek – Śląskiego Centrum Logistyki, Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów 
oraz obydwu Zarządów Budynków Miejskich. Jakie korzyści przyniesie to miastu? Jakich działań 
należy oczekiwać w następnej kolejności? O rozmowę na ten temat poprosiliśmy Kamila JANEGO, 
naczelnika Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM.
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Odnawianie parku przy Placu Grunwaldzkim rozpoczę-
to w ubiegłym roku. Zadbano o bardziej funkcjonalne za-
gospodarowanie terenu oraz poprawę jego estetyki. Wy-
konano już około 2.000 m2 chodników z betonowej kostki. 
Zastąpiły one starą asfaltową nawierzchnię oraz niektóre 
dróżki wydeptane przez spacerowiczów. Lepiej wyekspo-
nowano parkową zieleń. Wycięto niektóre drzewa i krzewy 
– w dużej mierze chore, martwe oraz tzw. samosiejki, ale 

równocześnie zaplanowano posadzenie ponad 500 no-
wych roślin. Dobrano rzadkie gatunki drzew, m.in. takie 
jak judaszowiec południowy, iglicznia trójcierniowa, surmia 
(w sumie 62 sztuki). Całość dopełnia 480 nowych krzewów, 
w tym perukowce, oliwniki, parczeliny i laurowiśnie. W przy-
szłym roku dokończona zostanie renowacja trawników.

Obecnie trwa budowa niewielkiego boiska sportowe-
go oraz nowego placu zabaw. Prace powinny zakończyć się 

w połowie października. Właśnie te dwa przedsięwzięcia nie 
podobają się pewnej grupie mieszkańców, uznającej się za 
„reprezentację społeczności lokalnej”. Kilku protestujących  
próbowało okupować plac robót i nie dopuścić budowlań-
ców do rozpoczęcia prac na placyku rekreacyjnym. Wstrzy-
mania robót na placu zabaw domaga się m.in. mieszkanka 
podpisująca się  „w imieniu matek małych dzieci”. Postano-
wiliśmy więc ponownie powrócić do tematu. 

Co dzieje się obecnie na Placu Grunwaldzkim?

Trwa budowa niewielkiego boiska sportowego
Powstaje estetyczny i wielofunkcyjny placyk rekreacyjny o wymiarach 21 m x 12 m (w tym małe 

boisko o wymiarach 9 m x 18 m w kolorze zielonym oraz czerwony pas bezpieczeństwa o szerokości 
1,5 m). Jest budowany na skraju 
parku – w tym samym miejscu, 
w którym wcześniej starsze dzie-
ci lubiły odbijać piłkę. Teraz nie 
będą bawić się na gołej ziemi, ale 
na bezpiecznej i wygodnej na-
wierzchni poliuretanowej. Boisko 
nie jest przeznaczone ani do or-
ganizowania imprez sportowych, 
ani do gry w piłkę nożną. Synte-
tyczna nawierzchnia ma służyć 
amatorom koszykówki, siatkówki 
i badmintona. Obok zamontowa-
nych zostanie 7 nowych ławek. 
Koszt zagospodarowania placy-
ku wynosi 115 tys. zł. 

Powstaje nowy plac zabaw
Teren podzielono na 2 strefy. Pierwsza jest przeznaczona dla dzieci młodszych (3 – 7 lat) i obejmuje: piaskownicę, karuzelę, kiwaczki na sprężynie, huśtawki, urządzenie wielofunk-

cyjne ze zjeżdżalnią. Druga strefa ma służyć dzieciom starszym (8 – 12 lat) oraz młodzieży, a wypełniają ją: linarium do wspinania na polu piaskowym, stół do ping-ponga, miejsce do 
rzutów koszykarskich. Stworzenie placu zabaw będzie kosztować ponad 300 tys. zł.  

Dla kogo parki? 
dokończenie ze str. 1

Odnawianie parku przy Placu Grunwaldzkim rozpoczę-

dokończenie ze str. 1
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Czy protestująca grupa mieszkańców wyraża – w Pań-
skiej ocenie – stanowisko wielu gliwiczan?

Sądzę, że raczej nie. Nie prowadziłem oczywiście żadnych 
badań na ten temat i mogę opierać się jedynie na obser-
wacjach oraz informacjach, które docierają do MZUK. Na 
pewno nie możemy mówić o masowym proteście. Budo-
wę małego boiska próbowało, co prawda, wstrzymać na 
miejscu kilka osób, ale inni nie przyłączali się do nich. 
Także listy przesyłane w tej sprawie nie są sygnowane 
przez liczną grupę gliwiczan. To mało prawdopodobne, 
aby wszyscy nie chcieli tego placyku do gier sportowych. 
Napotkani młodzi ludzie mówili mi, że cieszą się, że takie 
miejsce powstaje. Park jest dla wszystkich. I o tym warto 
pamiętać. Czy ktoś z protestujących zadaje sobie pytanie, 
gdzie ma w wolnym czasie pójść młodzież? My staramy 
się o tym pamiętać i bierzemy pod uwagę oczekiwania 
osób w różnym wieku. 

Jak tworzono zatem koncepcję zagospodarowania Pla-
cu Grunwaldzkiego?

Zleciliśmy przygotowanie projektu gliwickiej firmie VE-
NIT na podstawie naszego pomysłu. Wszystko dokładnie 
przeanalizowaliśmy. Zależało nam na tym, aby koncep-
cja była kompleksowa i obejmowała odnowienie całe-
go parku – od początku do końca. Chcemy, by wyglądał 
pięknie, był odpowiednio wypielęgnowany i stwarzał 
możliwość wypoczynku tym najmłodszym i najstar-
szym mieszkańcom. Jedni chcą pobiegać, pojeździć na 
rowerze, inni pospacerować z psem lub posiedzieć na 
ławce w cieniu drzew. 

A zbudowanie alejek spacerowych i ustawienie ławek 
nie wystarczy?

Nie. Trzeba tak zagospodarować powierzchnię tego nie-
wielkiego parku w śródmieściu, aby każdy znalazł kawałek 
terenu dla siebie. Młodzi gliwiczanie lubią relaksować się 
w ruchu i mają do tego prawo. Jakiś czas temu powstał 
miejski program tworzenia boisk w każdej dzielnicy Gliwic. 
Nasz mały placyk sportowy odpowiada jego założeniom. 
Pomyśleliśmy także o dzieciach i dla nich odnawiamy 
plac zabaw. Niektóre stare urządzenia nadają się jeszcze 
do wykorzystania, więc umieścimy je w innych miejscach 

w mieście. Obydwie strefy aktywności – dla młodzieży 
i dzieci – znajdują się po przeciwnych stronach parku, 
na jego skraju, w pewnym oddaleniu. Użytkownicy nie 
będą więc sobie wzajemnie przeszkadzać i nie powinni 
też przeszkadzać spacerowiczom.

Jednak niektórym osobom przeszkadza nawet sam 
pomysł. Co Pan na to? 

Zanim skrytykuje się jakiekolwiek przedsięwzięcie, war-
to najpierw poznać szczegóły. Wszyscy mamy prawo do 
wyrażania opinii, ale powinniśmy równocześnie stawiać 
pytania. Jaki jest cel danej inwestycji? Komu ma służyć? 
Co robią budowlańcy? Dlaczego kopią w tym miejscu, 
a nie w innym? My chętnie wyjaśnimy wszelkie kwestie 
związane z naszymi przedsięwzięciami. W przypadku 
grupy protestującej w sprawie Placu Grunwaldzkiego 
mamy generalnie do czynienia z zaskakującymi i czasa-
mi nieuzasadnionymi zarzutami. Protestujący nie starają 
się poznać szczegółów naszej koncepcji. Ktoś gdzieś coś 
usłyszy, nie sprawdzi, przekaże sąsiadowi i już jest powód 
do wszczynania alarmu. 

Przejdźmy do szczegółów. Osoby, które blokowały 
budowę boiska, były oburzone tym, że powstaje ono 
w pobliżu cmentarza żołnierzy radzieckich. Ich zda-
niem to niestosowna lokalizacja.

Nie zgadzam się z takim stanowiskiem. To dziwne, że 
dotąd nikomu nie przeszkadzało, że dzieci odbijały pił-
kę na gołej ziemi – dokładnie w tym samym miejscu, 
w którym teraz będzie małe boisko. Różnica polega na 
tym, że stwarzamy lepsze warunki do gry. Może należa-
łoby zabronić na przykład jazdy na rolkach przy ścieżce 
przebiegającej tuż obok cmentarza i nakazać zachowanie 
ciszy? Myślę, że nie należy popadać w przesadę. Zwłaszcza, 
że w centrum miasta mamy dość intensywną zabudowę 
i ograniczone tereny rekreacyjne. Nie zawsze można wy-
gospodarować duże wolne przestrzenie. Bardzo dbamy 
o cmentarz przy Placu Grunwaldzkim, podobnie jak 
o inne gliwickie nekropolie. Osoby, które tu przyjeżdża-
ją, podkreślają, że jest to jeden z najlepiej utrzymanych 
cmentarzy żołnierzy radzieckich w kraju.  

Krążą pogłoski, że plac zabaw ma zostać w 60% wy-
łożony betonem i bę-
dzie stwarzał zagro-
żenie dla bawiących 
się dzieci. Niektóre 
osoby domagają się 
wstrzymania prac.

Uspokoję więc wszyst-
kich zainteresowanych. 
Dotyczy to tylko niez-
będnej części tej strefy. 
Kostka betonowa po-
jawi się na chodniku 
doprowadzającym do 
urządzeń zabawowych. 
Podobna nawierzchnia 
zostanie zastosowana 
na dwóch małych po-
lach – pod stołami do 
ping-ponga oraz obok 
kosza do gry. Piłka mu-
si się przecież odbijać. 
Poza tym zastosujemy 
bezpieczny dla dzieci 
piasek i specjalny mięk-

ki żwirek – taki, jaki jest obecnie na placu zabaw w Parku 
Chopina. Będzie też trochę trawy. 

Inny mieszkaniec postuluje zlecenie policjantom czu-
wania nad bezpieczeństwem osób korzystających 
z boiska. Powodem jego niepokoju jest zbyt wysoki 
krawężnik dookoła placyku. Twierdzi, że będzie przy-
czyną wypadków.  

To nie jest prawda. Krawężnik pojawił się tylko chwilo-
wo w trakcie tworzenia fundamentu pod płytę boiska. 
Budowlańcy musieli zdjąć pewną warstwę ziemi, a na-
stępnie wytyczyć zarys boiska. Rzeczywiście powstało coś 
na kształt krawężnika. Kiedy jednak zagłębienie zostało 
wypełnione warstwami odpowiedniej podbudowy pod 
właściwą nawierzchnię poliuretanową, wtedy grunt się 
wyrównał i krawężnik zniknął. Tego typu alarmowanie 
służb miejskich to właśnie typowy przykład wprowa-
dzania niepotrzebnego zamieszania. Gdyby autor listu 
zadzwonił do nas, uzyskałby szczegółowe informacje 
o tej inwestycji. Z takimi sytuacjami mamy, niestety, czę-
sto do czynienia. Ludzie wolą pisać skargi, posądzać służ-
by miejskie o niekompetencje i złą wolę, niż spróbować 
spokojnie wyjaśnić sprawę. 

Czy wśród postulatów są też trafne sugestie?

Tak. To propozycja ogrodzenia placu zabaw. W ramach 
obecnej inwestycji nie uwzględniliśmy takiego zadania, 
ale na pewno postaramy się zrealizować je w przyszłości. 
Jedna z pań zaproponowała posadzenie wokół strefy za-
baw gęstych krzewów i to jest dobry pomysł. Zwłaszcza 
w przypadku Placu Grunwaldzkiego. Tu takie naturalne 
odgraniczenie przestrzeni dla dzieci bardzo pasowałoby do 
otoczenia. Na pewno to rozważymy. Oczywiście trwalsze są 
ogrodzenia metalowe, ale one nie zawsze się sprawdzają 
i nie wszędzie pasują. Przy okazji chciałbym poinformo-
wać, że chcemy w przyszłości zadbać o ogrodzenie wszyst-
kich placów zabaw, którymi zarządzamy. To wpłynie na 
bezpieczeństwo bawiących się dzieci, uniemożliwi wcho-
dzenie na te tereny psów i utrudni działanie wandali.

Przy okazji warto jeszcze odpowiedzieć na inne pytanie 
mieszkańców. Kiedy przepłoszone zostaną ptaki, któ-
rych odchody zanieczyszczają chodniki i ławki?

Płoszenie na Placu Grunwaldzkim już się rozpoczęło. Za-
stosowaliśmy metodę dźwiękową, ale mogliśmy to zro-
bić dopiero teraz ze względu na okres ochronny ptactwa. 
Ławki zabrudzone ptasimi odchodami zostaną zdemon-
towane, bo – niestety – nie nadają się do ponownego 
wykorzystania. Czyszczenie w takim przypadku nic nie 
daje. Ustawimy więc nowe ławki, ale w innych miejscach 
niż te, które upatrzyły sobie ptaki.  

Kiedy zakończy się renowacja parku?

Po zakończeniu budowy boiska i placu zabaw do wyko-
nania pozostaną jeszcze prace porządkowe. Planujemy 
wysprzątanie parku z resztek pozostałych po pracach bu-
dowlanych, m.in. kawałków krawężników, betonu. Ko-
nieczne są także drobne cięcia pielęgnacyjne w koronach 
drzew związane z usuwaniem gałęzi suchych, chorych 
i połamanych. Z góry uspokajam więc mieszkańców. Jeśli 
zauważą panów krzątających się wśród zieleni z piłami, 
to nie muszą obawiać się o los krzewów i drzew. Zapew-
niam, że wszystko jest pod kontrolą. Wiosną wykonamy 
renowację trawników i wtedy ostatecznie zakończymy 
całe przedsięwzięcie. 

Rozmawiała Joanna Lenczowska

O koncepcji zagospodarowania Placu Grunwaldzkiego 
opowiada Krystian Tomala, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych

Miejskie tereny zielone zaj-
mują w Gliwicach łączną po-
wierzchnię ponad 500 ha. 
Za ich utrzymanie odpowia-
da Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych – jednostka orga-
nizacyjna finansowana w ca-
łości ze środków budżetu 
miejskiego. Pracownicy tej 
instytucji zajmują się pielę-
gnowaniem i modernizowa-
niem parków, zieleńców oraz 
cmentarzy, ale także pełnią 
nadzór nad nieużytkami. Na 
utrzymanie miejskiej zieleni 
wydano w ubiegłym roku po-
nad 5 mln zł. 
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Pierwszy polski Uniwersytet Trzeciego Wieku 
powstał przed ponad 30 laty przy Centrum Me-
dycznym Kształcenia Podyplomowego w War-
szawie. Jego pomysłodawczynią i założycielką 
była gerontolog, prof. Halina Szwarc. Ideę UTW 
podchwyciły prędko uczelnie wyższe, m.in. Uni-
wersytet Jagielloński w Krakowie, Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu czy Uniwersytet 
Śląski w Katowicach. Dziś „dojrzałe uniwersytety”, 
funkcjonujące w całym kraju pod skrzydłami i pa-
tronatami szkół wyższych, mają ugruntowaną po-
zycję i głębokie tradycje. Dzięki nim wychowywa-
nie wnuków czy względy finansowe (wykluczające 
często realizację wielkich marzeń) przestają ogra-
niczać angażujące się w działania UTW pokolenia 
babć i dziadków. Nauka języków obcych czy zwie-
dzanie świata z uniwersyteckimi kolegami stają się 
z wolna... polską normą. 

Parlez-vous français?
W ramach gliwickiego UTW (patronat Poli-

techniki Śląskiej) działają m.in. sekcje lingwistycz-
ne. Słuchacze mogą uczyć się 5 języków: angiel-
skiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego 
i hiszpańskiego. Ich znajomość przydaje się pod-
czas organizowanych przez Uniwersytet zagra-
nicznych wojaży (ostatni odsłonił przed studenta-
mi uroki francuskiej Prowansji). Starsi gliwiczanie 
regularnie odwiedzają krakowskie i śląskie teatry, 
bytomską operę i katowicką filharmonię, a wielu 
uczestniczy w porankach poetyckich Anny Seniuk 
czy spotkaniach artystycznych w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym. Widać wyraźnie, iż dojrzali wiekiem 
cenią sobie to, że mając wspólne zainteresowania, 
mogą podyskutować o meandrach sztuki, odbyć 
wciągającą partyjkę brydża lub zwyczajnie poroz-
mawiać o codziennym życiu.

„Ciało, duch, umysł”
To dewiza przyświecająca uniwersyteckim za-

jęciom gliwiczan. – Sferę ducha i umysłu kształtu-
ją np. wykłady poświęcone profilaktyce zdrowotnej, 
medycynie, literaturze, historii sztuki, psychologii czy 
różnym dziedzinom prawa rodzinnego – wyjaśnia sze-
fowa stowarzyszenia, Krystyna Jurczewska-Płońska. 
– Istotną rolę odgrywa również odrębna, niezależna 
sekcja wzajemnej pomocy i profilaktyki zdrowia. 
W jej zajęciach uczestniczą ochotnicy-wolontariusze, 
którzy odwiedzają osoby schorowane, niedołężne 
i niepełnosprawne w domach i zakładach opieki zdro-
wotnej. Chodzą też do hospicjum i tzw. ZOL-u (Zakła-
du Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Kozielskiej). Tam 
czytają chorym książki, rozmawiają z nimi, a czasa-
mi po prostu trzymają za rękę. Pacjenci widzą przy 
sobie życzliwe dusze, które mają czas i ochotę, aby 
zając się bliźnim. To bardzo dużo, żaden pieniądz te-
go nie zastąpi.

Człowiek człowiekowi
– W naszym stowarzyszeniu są osoby, które speł-

niają się w wolontariacie i traktują go jako życiową 
pasję. Ale są też takie, które po wizycie w ZOL-u zwy-
czajnie się podłamały. Wyszły lub wybiegły stamtąd 
z płaczem. Nie mogły patrzeć spokojnie na ogrom 
cudzych nieszczęść i tragedii. Nie każdy się nadaje 
do tej roboty – stwierdza po chwili milczenia Kry-
styna Jurczewska-Płońska. Zapytana o początki 
gliwickiego UTW ożywia się. – Mniej więcej 5 – 6 lat 
temu jeździłam do Katowic na wykłady i zajęcia an-
gielskiego w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Ale dojazdy były szalenie uciążliwe, brakowało tak 
szybkiej drogi, jaką jest dzisiaj autostrada A4. Pobyt 
w Katowicach zajmował minimum pół dnia. Miałam 
tego dość – kwituje. 

Czemuż nie Gliwice?
Blisko 200-tysięczne miasto nad Kłodnicą to 

duży ośrodek akademicki i naukowo-badawczy. 
Nie trzeba było długo czekać, aby UTW pojawił się 
i tutaj. – Myśl o założeniu w Gliwicach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku dojrzewała we mnie od dłuższego 
czasu, ale podrzuciłam ją włodarzom miasta tak „przy 
okazji”. Pamiętam, że prezydent Frankiewicz wręczał 
nam dyplomy kursu samoobrony. Przyznałam się, że 

mocno zastanawiam się nad uru-
chomieniem w Gliwicach kursów 
naukowych dla osób starszych. 
Poparł inicjatywę, a my ruszyliśmy 
z pracą – wspomina Jurczewska-
Płońska.

Siła tkwi w przyjaźni
Na początku wystarczyło 

skrzyknąć kilku dobrych zna-
jomych. 15 przyjaciół utworzy-
ło komitet założycielski UTW. 
Zgłosili stowarzyszenie do Kra-
jowego Rejestru Sądowego i formalnościom sta-
ło się zadość. Wkrótce dowiedzieli się, że mogą 
korzystać z pomieszczeń Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagielloń-
skiej 21. Ich spotkania odbywały się początkowo 
w 15-osobowej grupce. Pod koniec pierwszego 
roku było już 50 studentów, a obecnie – 450. Teraz 
muszą na siłę ograniczać rozrost szeregów UTW, 
ponieważ nie mają do dyspozycji wolnych sal mo-
gących pomieścić tylu ludzi. – Obawiam się, że za 
jakiś czas dobijemy do tysiąca słuchaczy i nie będzie-
my mieli gdzie porozmawiać – wyjawia prezes Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Gliwicach.

Bolączki
Nie mają własnej siedziby. W zebraniach w sali 

GCOP może ich uczestniczyć ledwie garstka. Prze-
kazany na potrzeby zarządu UTW pokoik w klubie 
„Perełka” też nie wchodzi w rachubę, ponieważ jest 
mały, a w dodatku niedługo rozpocznie się remont 
całej placówki. Co więcej ani Politechnika Śląska, ani 
miasto nie dysponują – jak się okazuje – wolnymi, 
wielkimi salami na kilkaset osób. A korzystanie z po-
mieszczeń w Centrum Kongresowym Politechniki 
kosztuje. – To dla nas trudna sytuacja, ponieważ w ca-
łej Polsce Uniwersytety Trzeciego Wieku mogą liczyć 
na nieodpłatne udostępnienie sal przez patronujące 
im uczelnie wyższe. U nas brakuje odpowiedniej infra-
struktury – przyznaje Jurczewska-Płońska. Aby zdo-
być pieniądze na opłacenie jednej z auli kongreso-
wych, napisała w imieniu stowarzyszenia wniosek 
o grant z funduszy Polsko-Amerykańskiej Funda-
cji Wolności. Projekt UTW uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 17.400 zł. Kolejna dobra wiadomość 
– władze miejskie przyznały stowarzyszeniu 8-ty-
sięczną dotację celową na kontynuowanie działań. 
Można było dopiąć na ostatni guzik organizację ro-
ku akademickiego 2007/2008.

Razem łatwiej!
Od pewnego czasu krajowe 

UTW są zrzeszone w federacji uni-
wersytetów. – W pojedynkę jeste-
śmy za słabi i mamy za małe środki, 
aby ubiegać się o fundusze unijne. 
Teraz może o nie występować w na-
szym imieniu ogólnopolski przed-
stawiciel – specjalista, który napisze 
odpowiedni wniosek i właściwie go 
później rozliczy – podkreśla szefo-
wa gliwickiego UTW. Sprawa jest 
ważna, ponieważ w stowarzysze-
niu wciąż brakuje nowych ludzi, 
którzy mogliby koordynować pod 
względem finansowym i organi-
zacyjnym duże projekty uniwer-
syteckie. Intensywną pracą i przy-
gotowaniem zajęć dla ponad 
450 osób zajmuje się właściwie 
5 członków UTW. – Mąż co jakiś 
czas humorystycznie powtarza, że 
zacznie mi się w domu przedstawiać 
– próbuje ironizować Krystyna Jur-
czewska-Płońska. 

Coś za coś
Studenci gliwickiego UTW 

uiszczają obecnie opłatę wpiso-
wą (w wysokości 50 zł) i seme-
stralne składki (30 zł). – W zamian 
za to czujemy się mocno zobligowa-

ni do tego, by zaproponować im naprawdę ciekawy, 
ambitny program zajęć. To duże wyzwanie nawet 
dla pasjonatów – mówi Jurczewska-Płońska. Dzię-
ki składkom, powiększającym wkład własny stowa-
rzyszenia, można się jednak ubiegać o stosowne 
dotacje, organizować wieczorki, spotkania literac-
ko-muzyczne, koncerty czy wystawy. UTW wyko-
rzystuje też swoje fundusze do wspierania gorzej 
sytuowanych, uzdolnionych dzieci i nastolatków. 
Zdarza się nawet, że organizuje korepetycje i kon-
sultacje ze specjalistami z konkretnych dziedzin na-
ukowych. Taką pomoc otrzymał m.in. 19-letni Jarek, 
utalentowany pianista i uczeń Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Gliwicach.

Jak powstaje program?
– Pod koniec roku akademickiego rozdajemy na-

szym studentom ankiety, w których oceniają zajęcia 
już przeprowadzone i proponują tematy następnych 
spotkań. To pozwala oszacować zapotrzebowanie na 
dane wykłady – podkreśla prezes UTW. Przyznaje, 
że często angażuje do pracy dydaktycznej przyja-
ciół, znajomych swoich znajomych lub kolegów 
swoich dorosłych dzieci, którzy chcą coś zrobić na 
rzecz Uniwersytetu Trzeciego Wieku. – Do prowa-
dzenia prelekcji i bezpłatnych konsultacji medycznych 
często zachęcam lekarzy, z którymi współpracuję 
jako alergolog. Przynajmniej raz w roku zapraszam na 
wykłady redaktora Święcha z Krakowa – erudytę, ga-
wędziarza i miłośnika historii Jagiellonów. Teraz prowa-
dzę rozmowy z prof. Miodkiem, którego wiedzy i kunsz-
tu szerzej omawiać nie trzeba. Dzięki dzieciom, miesz-
kającym na stałe w Warszawie, udało mi się zaprosić 
do nas kilku ambasadorów i konsulów generalnych, 
a nawet sympatycznych młodych aktorów teatral-
nych i filmowych – opowiada Krystyna Jurczewska-
Płońska. Coraz częściej do Gliwic dzwonią przed-
stawiciele innych Uniwersytetów Trzeciego Wieku, 
aby co nieco podpatrzyć i wprowadzić niebanalne 
rozwiązania na własnym podwórku. 

Bollywood nad Kłodnicą
Jedną z najprężniej działających sekcji gli-

wickiego UTW jest miniszkoła taneczna, w której 
studentki i studenci ćwiczą jogę, tańce hinduskie 
i latynoamerykańskie, a nawet... wschodni taniec 
brzucha. Marzeniem Krystyny Jurczewskiej-Płoń-
skiej jest zainicjowanie w ramach szkółki tzw. tań-
ców w kręgu, m.in. ludowych pląsów irlandzkich. 
Największą atrakcją UTW wydają się jednak inter-
dyscyplinarne wieczorki poświęcone kulturze i kuli-
nariom wybranego państwa. Podczas niedawnego 
spotkania hinduskiego nie zabrakło np. opowieści 
o Indiach, prac malarskich oddających koloryt De-
kanu, orientalnych kadzidełek, dźwięków gry na 
sitharze i degustacji południowo-wschodniej od-
miany pierożków zwanych „samoskami”.

Podróże na emeryturze
– Jedną z rzadziej spotykanych form edukacji lu-

dzi starszych, lecz bardzo atrakcyjną i obecną w naszej 
ofercie, są wykłady w terenie szlakami wielkich oso-
bowości świata literatury, przyrody, sztuki czy archi-
tektury – zdradza prezes UTW. Za niewielkie pienią-
dze gliwiccy emeryci i renciści mogli już zwiedzić 
zakopiańskie muzeum i teatr Witkacego, perły re-
nesansowej architektury polskiej czy pozostałości 
kultury szlacheckiej na Kresach Wschodnich. Nie za-
pomniano też o dofinansowaniu wycieczek zagra-
nicznych. W ubiegłym roku wielu studentów UTW 
obejrzało po raz pierwszy w życiu fiordy Norwegii 
i północną Wenecję – Sankt Petersburg. – Zawsze 
powtarzam, że wiek balzakowski nie wyklucza aktyw-
ności życiowej i podejmowania się nowych wyzwań. 
Zajęcia w ramach UTW mogą wypełnić sporą lukę 
w czasie wolnym słuchaczy na emeryturze, a nawet 
– co pokazuje mój przypadek – uszczknąć nieco ży-
cia prywatnego – śmieje się Krystyna Jurczewska-
Płońska. Na zakończenie rozmowy dorzuca: Mamy 
jeszcze wiele absorbujących pomysłów. Czy wpadnie 
Pani na wernisaż naszych florystek? (kik)

HARMONOGRAM WYKŁADÓW UTW

semestr zimowy 2007/2008

każdy wtorek, godz. 17.00

16 października cykl ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE … mgr Karolina Glazer
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

23 października REHABILITACJA: BÓLE KRĘGOSŁUPA mgr Małgorzata Wójcik
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

6 listopada
POWSTANIA na WĘGRZECH 
i w POLSCE

mgr Grzegorz Łubczyk 
– Ambasador Polski na Węgrzech

Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

13 listopada BRAZYLIA
dr Paweł Świderski
– Ambasador Polski w Brazylii

Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

20 listopada BAROK a RENESANS dr Elżbieta Dębowska
Centrum Edukacyjne Jana Pawła II 
(przy Katedrze)

27 listopada JOSEPH CONRAD-KORZENIOWSKI mgr Krystyna Rymer
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

4 grudnia cykl AKADEMIA GENDEROWA mgr Dorota Stasikowska-Woźniak
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

11 grudnia
TAŃCZĄCY z WIEKAMI – o potrzebie 
mądrej polityki historycznej

red. mgr Zbigniew Święch
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

18 grudnia ŚLĄSKIE BOŻE NARODZENIE mgr Bożena Kubit – etnograf
Centrum  Edukacyjne Jana Pawła II 
(przy Katedrze)

8 stycznia RAK SZYJKI MACICY dr Małgorzata Cieślak-Steć
Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

15 stycznia
c.d. cyklu PRZEWLEKŁE CHOROBY PŁUC 
– duszność jako objaw wiodący

dr Aleksandra Rusin-Glazer
dr Maria Lubina

Centrum Kongresowe (sala A) Pol. Śl., 
ul. Konarskiego

BIURO UTW
GCOP, ul. Jagiellońska 21, czynne we wtorki w godz. 14.00 – 16.00
tel. 032-238- 24-55, tel. kom. 0603-976-172
e-mail: utw.gliwice@wp.pl, www.utw.gliwice.of.pl

„UTW”, czyli...
...Uniwersytet Trzeciego Wieku – stowarzyszenie dające 
szansę ludziom starszym, którzy w większości przeszli na 
emeryturę, przebywają na rencie, są bezrobotni lub tuż przed 
okresem emerytalnym. Organizacja pomaga odnaleźć się 
w wieku balzakowskim, rozpocząć lub kontynuować aktyw-
ne życie (na ogół też dalszą edukację), słowem – umożliwia 
dojrzałym osobom zrobienie wielu rzeczy, których wcześniej, 
z różnych względów, nie miały okazji się podjąć. 
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WYBORY DO PARLAMENTU – 21 PAŹDZIERNIKA 2007

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach
Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, 
ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. Zespół Szkół Ekonomiczno–Usługowych, ul. Kozielska 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 74

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

33. Zespół Szkół Mechaniczno–Elektronicznych, ul. Toszecka 25 b

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul.Górnych Wałów 29

51. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

63. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki, ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 (lokal do-
stosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

84. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie nr 31, ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

105. Obwód odrębny – Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Szpital nr 1 w Likwidacji, ul. Kościuszki 29

106. Obwód odrębny – VITO-MED. Sp. z o.o., ul. Radiowa 2

107. Obwód odrębny – Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., 
ul. Kościuszki 1

108. Obwód odrębny – Centrum Onkologii – Instytut Oddział 
w Gliwicach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 
Obwód odrębny – 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
ul. Zygmunta Starego 20

110. Obwód odrębny – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
ul. Zygmunta Starego 19

111. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100

112. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10

113. Obwód odrębny – Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania (21 października 2007 r.) w godzinach 6:00 – 20:00.
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Sprawdź, gdzie możesz głosować
ULICA Nr 

obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska – wszystkie od nr 1 do nr  51 90
Bojkowska – wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska – nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska – parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska – nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska – parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego – wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego – parzyste  od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego – nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego – wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego – wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa – parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa – nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa – nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa – parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffl’a 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego – wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego – wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego – nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego – parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego – nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego – parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75

Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2
Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera – nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera – parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera – nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera – parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego – nieparzyste od 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego – parzyste od 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego – nieparzyste od 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego – parzyste od 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności – wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności – wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza – nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza – parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza – parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza – nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu
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Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego – wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego – wszystkie od nr 25 do końca 92
Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika – wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika – wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska – nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska – parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska – nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska – parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska – nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska – parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska – nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska – parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska – wszystkie od nr 352 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska – nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska – parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska – od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników – nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników – parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników – nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników – parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70

Ł
Łabędzka – nieparzyste od nr 1 do nr 11 23

Łabędzka – parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka – nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka – parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75
Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska – wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska – wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny – DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny – DPS Derkacza
Obwód Odrębny – DPS Zyg. Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów – nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów – parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów – nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów – parzyste od nr 120 do końca 53

Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Olchowa 97
Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu

Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego 37
Przyszłości – nieparzyste od nr 1 do nr 21 60
Przyszłości – parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości – nr 23 i 25 i od 42 do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska – nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska – parzyste od 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska – nieparzyste od 133 do końca 64
Pszczyńska – parzyste od 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników – wszystkie do nr 129 74
Rolników – wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka – nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka – nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka – parzyste do nr 14 98
Rybnicka – parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Starogliwicka – wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka – wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1

Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3
Strzelców Bytomskich – nieparzyste nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich – parzyste od 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich – nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich – parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka – wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka – wszystkie od 6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska – nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska – parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska – nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska – parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska – nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska – parzyste od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska – nieparzyste od nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska – parzyste od nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska – parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska – nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka – wszystkie od  nr 1 do nr 85 32
Toszecka – wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka – wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka – wszystkie od nr 170  do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Waliszewskiego 35

Wałbrzyska 79
Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego – wszystkie od 1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego – wszystkie od 101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego – wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego – wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa – nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa – parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa – nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa – parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79
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– W tegorocznej edycji turnieju, kierując 
się sugestiami startujących, zdecydowaliśmy 
się nieco zmienić formułę zawodów. Dzieci 
i młodzież rywalizowały głównie w weekendy, 
aby nie kolidowało to ze szkołą. Dorośli mogli 
się umawiać na pasujące im godziny. Dopie-
ro w końcowej fazie rozgrywek obowiązywał 
ścisły plan poszczególnych meczów – mó-
wi Henryk Rogozik, kierownik mistrzostw. 
W imprezie wzięło udział 150 zawodniczek 
i zawodników w wieku od 10 do 70 lat. Sę-
dziował Wojciech Winiarski. Turniej toczył 
się na kortach przy ul. Kosynierów 6 i tam 
też oglądano akcje najlepszych amatorów 
tej dyscypliny sportu z Gliwic. Zdecydowa-
nym faworytem w kategorii OPEN był trzy-
krotny mistrz Polski w deblu i czterokrot-
ny wicemistrz kraju w grze pojedynczej 
(a od 1,5 roku trener) Beniamin Budziak. Je-
go mecz półfinałowy z Wojciechem Winiarskim został 
uznany za najlepszy pojedynek mistrzostw! 

Kategorię OPEN pań zdominowały nastolatki. Ty-
tuł mistrzowski obroniła 17-letnia Manuela Jaworska. 
W finale pokonała młodszą o trzy lata Ewę Telengę. 
– To bardzo fajny turniej i szkoda, że go nie wygrałam, 
ale Manuela jest na ten moment zdecydowanie lepsza. 
Na pewno wystartuję za rok, bardzo mi się tutaj podoba 
– tak swój występ skomentowała srebrna medalistka. 
Kilku zawodników, regularnie startujących w gliwickiej 

rywalizacji, po raz kolejny potwierdziło wysoki poziom 
gry w swoich kategoriach wiekowych. Dla Jakuba Za-
jączkowskiego i Zofii Kułaczkowskiej (złoto do lat 16), 
Wojciecha Batyckiego (złoto do lat 12), Barbary Andru-
sieczko (złoto w kategorii „+45”) czy Leszka Lemczaka 
(srebro w kat. OPEN) były to następne medale zdobyte 
w ramach mistrzostw Gliwic. Warto wiedzieć również, że 
w zawodach uczestniczyli nie tylko tenisiści. Na kortach 
pojawili się m.in. dawni piłkarze Piasta: Mariusz Grociak, 
Sylwester Pająk i Marian Paradziej. (muz-kik)

Tenis rośnie w siłę
Przez ponad dwa tygodnie na kortach gliwickiego „Piasta” rozgrywano mecze ósmych 
już wrześniowych Amatorskich Mistrzostw Gliwic w Tenisie o Puchar Prezydenta Mia-
sta. To największa impreza tego typu w Polsce. 

Złoci medaliści VIII Amatorskich Mistrzostw Gliwic 
w Tenisie o Puchar Prezydenta Miasta 

(15 – 30 września 2007 r.)

• Arek JURECZKO (maluchy do 10 lat)
• Paulina ROJOWIEC (dziewczęta do 12 lat)
• Zofia KUŁACZKOWSKA (dziewczęta do 16 lat, debel kobiecy 

do 18 lat)
• Manuela JAWORSKA (dziewczęta do 18 lat, kobiecy OPEN po-

jedynczy i podwójny)
• Wojciech BATYCKI (chłopcy do 12 lat)
• Tomek DĄBROWSKI (chłopcy do 14 lat)
• Jakub ZAJĄCZKOWSKI (chłopcy do 16 lat, debel męski do 

18 lat, mikst do 18 lat, męski OPEN podwójny)
• Maciej KRAUZ (chłopcy do 18 lat)
• Marta KORCZAK (debel kobiecy do 18 lat)
• Jakub BURDZYŃSKI (debel męski do 14 lat)
• Jan MIKOŚ (debel męski do 14 lat)
• Mateusz WOŹNIAK (debel męski do 18 lat)
• Aleksandra PIECHA (mikst do 18 lat, mikst OPEN)
• Hanna LISTEK (kobiety 19-34 lata, debel kobiecy 19-34 lata)
• Barbara ANDRUSIECZKO (kobiety +45 lat, kobiecy OPEN pod-

wójny)
• Łukasz GAJOS (mężczyźni 19-34 lata, debel męski 19-34 lata)
• Piotr GOŁĘBIOWSKI (mężczyźni +35 lat)
• Janusz SZMIGIEL (mężczyźni +45 lat)
• Krzysztof KOSTECKI (mężczyźni +55 lat)
• Andrzej KORCZAK (mężczyźni +65 lat)
• Martina SKOCZOWSKA (debel kobiecy 19-34 lata)
• Katarzyna CZAJKA (debel kobiecy +35)
• Teresa SZLACHTA (debel kobiecy +35, mikst +35)
• Piotr BANASZCZYK (debel męski 19-34 lata)
• Ewelina FAJER (mikst 19-34)
• Wiesław FAJER (mikst 19-34)
• Krzysztof KONIUSZY (mikst +35)
• Beniamin BUDZIAK (męski OPEN pojedynczy i podwójny)
• Patryk JANIK (mikst OPEN)

Jasiek Biskup i Arek Jureczko – zwycięzcy w kategorii maluchów

fo
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Europa to za mało
Gliwiczanin Szymon Wąs, zawodnik GUKS 

Carbo-Najemnik i zdobywca Pucharu Europy 
w kick-boxingu, stoczy zimą walkę o Młodzie-
żowy Pas Mistrza Świata Federacji WKN. Uta-
lentowany szesnastolatek pojawi się 8 grudnia 
w zawierciańskiej hali OSIR. – Wierzę, że zwycię-
ży. Szymon ma już na swoim koncie wiele sukce-
sów na ringach światowych i krajowych. Najwięk-
szy to zdobycie pasa Mistrza Europy – podkreśla 
Krzysztof Wąs, ojciec zawodnika. Umiejętności 
nastolatka (na co dzień ucznia VIII LO) doskona-
lą Cezary Podraza (siedmiokrotny mistrz świata 
w kick-boxingu), Bartłomiej Pawlus (2 dan w ju-
jitsu, 1 dan w kick-boxingu) oraz cenieni trene-
rzy GUKS Carbo. (kik)

Zmagania juniorów
Pod koniec września odbyły się pierwsze w roku szkolnym 2007/2008 zawody lekkoatletycz-
ne o puchar prezesa Szkolnego Związku Sportowego w Gliwicach. Na stadionie „Piasta” przy 
ul. Okrzei zmierzyli się tradycyjnie reprezentanci publicznych i prywatnych gliwickich placówek 
ponadgimnazjalnych. 

W biegu na 200 metrów zwyciężyła 
Aleksandra Kornecka („Filomata”). Na dy-
stansach 400 i 1000 metrów triumfowa-
ły Natalia Kowalska (III LO) oraz Paulina 
Chudoba (Zespół Szkół Ekonomiczno-
Usługowych). W gronie sztafet rywalizu-
jących w kategorii 4 x 100 metrów najlep-
szy okazał się żeński zespół V LO. Najdalej 
skoczyła w dal Sylwia Pociecha z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej, 

a najcelniej pchnęła kulą Monika Kromo-
lan z V LO. I to właśnie ta placówka okazała 
się bezkonkurencyjna w punktacji łącznej 
zawodów.

W konkurencjach męskich brylowa-
li: Mateusz Brzoza i Damian Woszczyński 
z Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 
(biegi na 200 i 400 metrów), Michał Bziu-
kiewicz z V LO (bieg na 1000 metrów), 
sztafeta GCE w kategorii 4 x 100 met-

rów, Artur Skrzyszowski z V LO (skok w dal) 
i Wojciech Żebrowski z Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych (pchnięcie kulą). 
W klasyfikacji łącznej juniorów zwycię-
żyło Górnośląskie Centrum Edukacyj-
ne. Szczegółowych informacji na temat 
przebiegu zawodów oraz terminów ko-
lejnych imprez sportowych udziela Wie-
sław Prymaczenko, prezes SZS (e-mail: 
wpry@poczta.fm). (kik)

Złote gody
W piątek, 12 października, w gliwickim Ratuszu odbędą się uro-

czystości „ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW”. Sekretarz mia-
sta, Andrzej Karasiński, wręczy 21 parom okolicznościowe medale 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta RP. Dwie 
pary otrzymają natomiast dyplomy z okazji sześćdziesiątej rocznicy 
ślubu. Początek spotkań – o godz. 10.00 i 11.00. (al)

Dokąd zmierzamy, 
kim jesteśmy?

Do 20 października w galerii „Po schodach” Związku 
Polskich Artystów Plastyków (Rynek 6, III piętro) pre-
zentowane będą rzeźby JERZEGO 
JACHOWICZA. Wernisaż artysty za-
planowano na sobotę, 13 paździer-
nika (początek – godz. 18.00). 

Jerzy Jachowicz od najmłodszych lat 
przejawiał zainteresowanie sztukami piękny-
mi – można przeczytać na stronie www.jacho-
wicz.art.pl. Uprawiał malarstwo sztalugowe, 
tworzył instalacje przestrzenne, a od 17 lat  
wykonuje witraże gabinetowe organicznie 
współgrające z wnętrzami architektoniczny-
mi. Jego niekonwencjonalne techniki witra-
żowe, których mottem jest kobieta, stanowiły 
zapowiedź obecnej ekspozycji – diametralnie 
odbiegającej od konwencji sielanki i zadumy 
nad pięknem ludzkiego ciała. Miejsce flirtu i ta-
jemniczości zajmują tam symbolika i pierwiast-
ki irracjonalnego dekonstruktywizmu. Artysta 
pokazuje, że nie ma rzeczy wiecznych – nawet 
gdy są wykonane ze szkła i stali. Osnową kom-
pozycji witraży są postindustrialne elementy 
maszyn: koła zębate, „odpady cywilizacji”. Ta-
kie zestawienie skłania do głębszej refleksji 
na temat naszego pochodzenia i przyszłości 
ludzkiej cywilizacji. (kik)

Dla Papieża Polaka
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach zaprasza na wie-

czór autorski Grzegorza Brożka, przygotowany z okazji 29 rocznicy wy-
boru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Dedykowany pamięci Papie-
ża koncert „Piosenki dla dzieci i młodzieży” odbędzie się we wtorek, 
16 października, w auli CE przy gliwickiej katedrze. Początek imprezy 
– godz. 18.45. (kik)

Drogocenny weekend
Okazy bursztynów z inkluzjami, minerały z całej kuli ziemskiej, ka-

mienie szlachetne i półszlachetne, wreszcie – fragmenty meteorytów 
i skamieniałe szczątki zwierząt oraz roślin będzie można podziwiać pod-
czas GIEŁDY MINERAŁÓW, WYROBÓW JUBILERSKICH I SKAMIENIAŁOŚCI 
w Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwicach. Blisko 30 wystawców zapre-
zentuje zbiory kamieni zebranych podczas tegorocznych wypraw geo-
logicznych oraz unikalne kolekcje wyrobów jubilerskich obrabianych 
w scenerii dawnego teatru „VICTORIA”. Impreza odbędzie się 13 i 14 paź-
dziernika w godz. od 10.00 do 18.00. Chętni powinni nabyć bilety wstępu 
w cenie 4 zł (normalny) lub 2 zł (ulgowy dla dzieci, młodzieży uczącej się 
i emerytów). Szczegółowych informacji udzielają Łukasz Gacek i Grze-
gorz Dyrda („Geoexpo”, tel. kontaktowy 0501-261-225). (kik)

Czwartek 
z gwiazdą

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” zaprasza 
wszystkich chętnych na tradycyjny „Czwartek 
jazzowy z gwiazdą”. 11 października w siedzi-
bie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 
wystąpi międzynarodowa formacja „MACIEK 
GRZYWACZ QUARTET” (Maciej Grzywacz – gi-
tara, Maciej Sikała – saksofony, Piotr Lemańczyk 
– kontrabas, Tyler Hornby z Kanady – perkusja). 
Lider zespołu jest absolwentem Akademii Mu-
zycznej w Warszawie, a także znanej w Europie 
monachijskiej uczelni muzycznej. Należy do gro-
na czołowych gitarzystów jazzowych w naszym 
kraju. Koncertował dotąd z takimi wykonawca-
mi, jak Zbigniew Namysłowski, Jacek Kochan, 
Wojciech Staroniewicz, Avishai Cohen czy Jakob 
Dinesen. Oprócz autorskiego albumu „Things 
Never Done” ma na swoim koncie dwie nomi-
nowane do Fryderyka płyty zespołu, z którym 
w przeszłości występował. W repertuarze jego 
obecnej grupy są kompozycje wykorzystujące 
brzmieniowe możliwości jazzowego kwartetu 
z gitarą i saksofonami. Zespół prezentuje m.in. 
ciekawe interpretacje utworów amerykań-
skiego wirtuoza saksofonu, Johna Coltrane’a 
(1926-1967), jednego z najwybitniejszych jazz-
manów XX wieku. Czwartkowy koncert rozpocz-
nie się o godz. 20.00. Współorganizatorem im-
prezy jest gliwicki samorząd. (luz)
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 że na sesji Rady Miejskiej, która odbędzie 
się 11 października 2007 r., zostaną wnie-
sione pod obrady między innymi projekty 
uchwał w sprawie miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego.

Projekty te dotyczą:

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla terenu położonego po 
południowej stronie autostrady A4, obejmujące-
go dzielnicę Wilcze Gardło;

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla terenu obejmującego Port 
Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
informuje, 

Maraton otworzy dokument Martina Meissonniera „Życie 
Buddy”. Przedstawi dzieje księcia Sidharty, którego refleksje 
i poglądy wpisały się na trwałe w kanon światowych religii 
i kultury. Przekonamy się, w jaki sposób młody arystokrata stał 
się światłym buddą, charyzmatycznym przewodnikiem ducho-
wym starającym się zmienić świat poprzez swoje nauki. Pro-
jekcję filmu poprzedzi 15-minutowy wykład o regułach bud-
dyzmu tybetańskiego. 

Dzień później, 13 października, buddysta Tadeusz Uchto 
(od 24 lat praktykujący medytację pod kierunkiem lamy Ole-
go Nydahla) opowie o wyzwalających metodach buddyzmu 
Diamentowej Drogi. Spotkanie rozpocznie się o godz. 15.00, 
a dopełni go projekcja filmów „Ryk lwa” i „Tajemna podróż 
do wschodniego Tybetu”.

„Ryk lwa” („The Lion’s roar”, początek – godz. 18.00) traktuje 
barwnie o życiu, naukach i śmierci mistrza medytacji Jego Świą-
tobliwości XVI Karmapy, głowy buddyzmu szkoły Karma Kagu. 
Film stara się w jasny i prosty sposób oddać charakter myśli bud-
dyjskiej. – Twórcom udało się pokazać ideę nietrwałości wszystkie-
go, która jest podstawą i kluczem do filozofii buddystów. „Ryk lwa” 
to ważny i pozostający na długo w pamięci obraz – pisał po premie-
rze dokumentu recenzent „Hollywood Reporter”. XVI Karmapa 
(Gjalwa Karmapa Rangdziung Rigpe Dordże, 1924 – 1981) był 
jednym z największych mistrzów medytacji XX wieku. Przyczynił 
się do przeniesienia nauk buddyzmu tybetańskiego na Zachód. 
Z myślą o zachowaniu żywego przekazu Buddy zainicjował po-
wstawanie na świecie klasztorów i świeckich ośrodków Dharmy. 
Jego pierwszymi zachodnimi uczniami byli lama Ole Nydahl 
z żoną Hannah. Na prośbę XVI Karmapy wprowadzali reguły bud-
dyzmu tybetańskiego do europejskiego kręgu kulturowego.

W 1986 roku Nydahlowie udali się z grupą uczniów i przy-
jaciół w podróż do Kham we wschodnim Tybecie („Tajemna po-
dróż do wschodniego Tybetu” – wyświetlana po zakończeniu 
„Ryku lwa”). Wkroczyli na obszar całkowicie zamknięty dla za-
chodnich turystów. Udało im się odwiedzić wiele miejsc mocy 
szkoły Karma Kagu, w których żaden biały człowiek nie postawił 
jeszcze stopy. „Tajemna podróż...” Pedro Gomeza jest unikalnym 
zapisem tej wyprawy. 

Niedzielne pokazy zainicjuje wykład T. Uchty poświęcony 
śmierci i umieraniu w filozofii buddyjskiej (14 października, 
godz. 15.00). Autor, wykorzystując wiedzę o buddyzmie oraz 
głębokie doświadczenia z pracy w hospicjum, spróbuje odpo-
wiedzieć na pytania: Czym jest śmierć? Jak umierać? Jak poma-
gać umierającym? Temat ten podejmie również „Tybetańska 
księga śmierci i umierania” („The Tibetan Book of the Dead”, 
początek – godz. 18.00). Dwuczęściowy film Barriego Angu-
sa McLeana, Yukari Hayashiego i Hiroaki Moriego ukaże dzieje 
niezwykłej księgi, odsłaniającej wschodnie oblicza śmierci oraz 
jej rytualne następstwa. Kręcony przez ponad 4 miesiące do-
kument zaprezentuje obrzędy poświęcone zmarłym w Lasaku, 
49-dniowe przeprowadzanie tych, którzy odeszli, na „drugą stro-
nę” według wskazówek Tybetańskiej Księgi Zmarłych, a także 

wywiady z Dalaj Lamą, opowiadającym o swojej 
wizji śmierci i jej znaczeniu. Skomplikowane rytu-
ały, rzadko rejestrowane na taśmie filmowej, uzu-
pełnią animacje znanego artysty Isku Patel.

Dwa ostatnie dni przeglądu miną pod znakiem 
samych projekcji filmowych. 15 października po 
godz. 20.00 jako pierwszy wyświetlony zostanie 
„Przekaz z Tybetu” („Les message des tibetains”) 
Arnauda Desjardinsa. Dwuczęściowy dokument 
(„Buddyzm” i „Tantryzm”) powstał w 1963 roku. 
Wtedy to Dalaj Lama pozwolił zachodnim fil-
mowcom uwiecznić w oku kamery serce trady-
cji tybetańskiej. Ten akt bez precedensu umożliwił 
pokazanie sylwetek mistrzów medytacji i filozofii 
buddyjskiej. W filmie wystąpili: XVI Karmapa, Da-
laj Lama, Kyabdje Trijang Rinpoche, Kyabdje Ling 
Rinpoche, Dilgo Khyentse Rinpoche, Dudjom Rin-
poche, Dugpa Tupse Rinpoche, Chatral Rinpoche, 
Abo Rinpoche i Lopon Sonam Zangpo, Lama Trizin, 
Tai Situ Rinpoche i Shamar Rinpoche. – Ich portre-
ty są nie tylko historycznym świadectwem, nie tyl-
ko olbrzymią inspiracją na teraz i na przyszłość, ale 

też niezwykłym testamentem. Jednym słowem – ten dokument to 
skarb – stwierdził wówczas Sogyal Rinpoche.

Prezentowany po zakończeniu „Przekazu...” „Join me in 
Shambala” Anyi Bernstein przeniesie widzów 
do azjatyckiego Ułan Ude i malutkich wiosek Bu-
riatów. Reżyserka wraca na moment do przeszłości, 
przypominając, że buddyzm uważano za główną 
religię i filozofię Buriacji, dopóki Stalin nie rozpoczął 
wielkiej ofensywy ateizmu. Od tego czasu nie było 
już lamów ani nauczycieli. Wszyscy zginęli w so-
wieckich łagrach. W rezultacie aż do upadku ZSRR 
kolejne generacje Buriatów nie uświadamiały sobie 
wagi duchowego dziedzictwa. Po upadku reżimu 
nastąpił jednak niespotykany renesans nauk bud-
dyjskich – buriackie klasztory były budowane od 
podstaw, a ludzie desperacko szukali kontaktów 
i nauczycieli, chcąc wrócić do swoich tradycji. Bern-
stein towarzyszyła w podróży dwóm nauczycielom 
buddyjskim, którzy zostali wysłani 14 lat wcześniej 
na nauki do północnych Indii. Jej dokument stał 
się pewnego rodzaju mapą filozofii buddyjskiej, 
pokazującą współistnienie rytmów codziennego 
życia i medytacji nad pustką i przestrzenią. 

Przegląd filmów buddyjskich zamkną „Słowa mojego do-
skonałego mistrza” („Words of my perfect teacher” – wtorek, 
godz. 20.00). Tytułowym mistrzem jest uzależniony od piłki noż-
nej buddyjski lama, reżyser filmowy i obywatel świata – Khentse 
Norbu. W opowiadającym o nim dokumencie występują Ber-
nardo Bertolucci i Steven Seagal. Obraz kręcono w Wielkiej Bry-
tanii, Butanie, Kanadzie, Stanach Zjednoczonych i Niemczech 
(podczas mundialu). Wypowiedzi Norbu ubarwia muzyka Stin-
ga, Tary Slone & Joy Drop, Steve’a Tibbetsa, U.Man.Teka, Kunga 
19 i innych. Warto obejrzeć! (kik)

Karnet na całość przeglądu (filmy + wykłady) kosztuje 
40 zł (normalny) lub 35 zł (ulgowy). Bilety na pojedyncze sean-
se można nabyć w kasie „AMOKU” w cenie 12 zł (normalny) lub 
10 zł (ulgowy). Wstęp na wykłady to wydatek rzędu 6 zł (nor-
malny) bądź 5 zł (ulgowy). Maraton filmów jest organizowany 
we współpracy z Buddyjskim Ośrodkiem Medytacyjnym Dia-
mentowej Drogi w Gliwicach. 

Budda – Dharma – Sangha... 
To nie mantra, lecz tytuł wyświetlanego wkrótce w „AMOKU” cyklu filmów o tematyce buddyj-
skiej. Widzowie obejrzą 6 obrazów produkcji angielskiej, francuskiej, niemieckiej i hiszpańskiej. 
Początek projekcji – 12 października, godz. 20.15. Zakończenie przeglądu – 16 października.
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Salon Młodej Sztuki, czyli Galeria SMS gliwickiej 
plastyczki Marty Zajączyńskiej-Kowalskiej zachęca 
do obejrzenia najnowszej ekspozycji biżuterii arty-
stycznej „Karol Karolinie kupił korale...”. Prace An-
nemarie FRASCOLI, Małgorzaty KOWALCZYK, Ewy 
ROSIEK-BUSZKO, Ewy SADOWSKIEJ, Marty ZAJĄ-
CZYŃSKIEJ-KOWALSKIEJ i młodzieży studia mARTa 
będą udostępniane przy ul. Kaczyniec (wejście obok 
numeru 17) do 31 października od wtorku do piąt-
ku w godz. od 12.00 do 17.00, a w soboty od 11.00 
do 14.00. Przypominamy, iż osoby zainteresowane 
prezentowanymi w SMS-ie dziełami (obrazami, gra-
fikami, ceramiką i rękodziełem artystycznym) mogą 
je nie tylko oglądać, ale też nabyć. Szczegółowych 
informacji udziela Marta Zajączyńska-Kowalska, 
tel. 032-237-86-62. (kik)

Koraliki, 
metal, filc

WSPÓ ŁPR ACUJĄ Z NAMI :
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Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych 

w Gliwicach, ul. Fredry 6
ogłasza I i II przetarg publiczny 

pisemny na 

sprzedaż zużytych składników ma-
jątku ruchomego na podstawie opinii 
technicznych rzeczoznawców motory-
zacyjnych i maszynowych oraz Ruchu 
Drogowego i Towaroznawstwa.

Oferty należy składać w sekretariacie MZUK do 
12 października 2007 r. do godz. 10.30.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu  przetargu nieograniczonego na 
wykonanie oddzielnej instalacji wodnej 

przeciwpożarowej w budynku szkoły.
Termin składania ofert: 15 października 2007 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 15 października 2007 r. o godz. 12.15.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu oraz wykonanie uporządkowania 
i dobudowy przewodów kominowych w budynku 

przy ul. Świętojańskiej 25a w Gliwicach.
Termin składania ofert: 24 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 października 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu:

– przetargów organizowanych według pro-
cedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na:

 Dostawę chlorku poliglinu.
Termin składania ofert: 

23 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 

23 października 2007 r. o godz. 10.15.

 Dostawę wapna tlenkowego su-
chopalonego mielonego CaO.

Termin składania ofert: 
23 października 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
23 października 2007 r. o godz. 10.00;

– przetargu nieograniczonego na

wykonanie dokumentacji projek-
towej pod nazwą „Modernizacja 

gospodarki wodno-ściekowej 
w Gliwicach – II etap Pyskowice”.

Termin składania ofert: 
30 października 2007 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 
30 października 2007 r. o godz. 12.00.

KOMUNIKATY

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę i modernizację lokalu przy 
ul. Studziennej 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 października 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2007 r. o godz. 10.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 
w Gliwicach, ul. Zimnej Wody 8

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie robót budowlanych w zakresie zadań:
1. izolacja pionowa frontowych ścian budynku 

szkoły wraz z remontem czterech pomieszczeń 
dydaktycznych niskiego parteru oraz wyko-
naniem zabezpieczeń kamiennych balustrad 
w obrębie klatek schodowych;

2. konserwacja pokrycia dachu sali gimnastycznej.
Termin składania ofert: 19 października 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 19 października 2007 r. o godz. 9.15.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
dostawę sprzętu komputerowego, części i akce-
soriów komputerowych, urządzeń dodatkowych 

oraz oprogramowania i licencji.
Termin składania ofert: 16 października 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 16 października 2007 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

 ul. Jasna 5, lok. nr III – pow. 58,06 m2

Termin przetargu: 
25 października 2007 r., godz. 10.15.

 ul. Chorzowska 36, lok. nr II, front 
– pow. 27,08  m2

Termin przetargu: 
25 października 2007 r., godz. 11.15.

 ul. Lipowa 58 – oficyna lewa 
– pow. 40,13 m2

Termin przetargu: 
25 października 2007 r., godz. 12.15.

 ul. Metalowców 6 – I piętro 
– pow. 49,76 m2

Termin przetargu: 
25 października 2007 r. godz. 13.15.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
„TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
wykonanie termomodernizacji hali sportowej 

„Sośnica” w Gliwicach, przy ul. Sikorskiego 130.
Termin składania ofert: 25 października 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 25 października 2007 r. o godz. 10.30.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
„TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu nieograniczonego na
wynajem pomieszczeń do prowadzenia siłowni na 

krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 
w Gliwicach (powierzchnia pomieszczeń 65,6 m2).
Termin składania ofert: 19 października 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 19 października 2007 r. o godz. 10.15.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm. Dz. U. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz.1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 708, poz. 711, 
nr 220, poz.1600, Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806 z 2003 r. nr 80, poz. 717, 
nr 162, poz.1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz.1203, Dz. U. z 2005 r. nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, 
Dz. U. z 2007 r. nr 48, poz. 327) oraz § 9 i 10 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 22 września 2006 r. w sprawie 
rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

1. W czasie od 1 października 2007 r. do 31 października 2007 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzona zostanie reje-
stracja przedpoborowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają mężczyźni, obywatele polscy urodzeni w 1989 r., zamieszkali stale bądź przeby-
wający na pobycie czasowym ponad 2 miesiące na terenie miasta Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również mężczyźni, obywatele polscy, którzy dotychczas tego nie uczynili. 
Obowiązek ten trwa do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – pok. 216, II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2. i 3. obowiązani są zgłosić się do rejestracji osobiście w miejscu wskazanym w pkt. 4. i w terminie 
określonym w pkt. 1. oraz winni przedstawić dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie ich tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia się do rejestracji wskutek kalectwa lub ułomności może obowiązek ten 
spełnić za pośrednictwem pełnoletniego członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce pobytu stałego lub pobytu 
czasowego trwającego ponad 2 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do organu gminy właściwego ze względu na nowe miejsce 
pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 2 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do rejestracji przed 
dokonaniem zmiany miejsca pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł zgłosić się do rejestracji we właściwym terminie, obowiązany jest uczynić 
to niezwłocznie po ustaniu przeszkód, bez odrębnego wezwania, a także obowiązany jest zawiadomić pisemnie, osobiście lub za 
pośrednictwem innej osoby organ gminy przeprowadzający rejestrację o przeszkodach uniemożliwiających zgłoszenie się do reje-
stracji – najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA PRZEDPOBOROWYCH WYMIENIONYCH W PKT. 2. i 3. OD OBOWIĄZKU ZGŁO-
SZENIA SIĘ DO REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.

1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się do rejestracji w określonym terminie i miejscu bez uzasadnionej przyczyny może 
być nałożona grzywna w celu przymuszenia albo zarządzone może być przymusowe doprowadzenie przez policję do Urzędu 
Miasta, w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych w podpunkcie 1. przedpoborowy niezgłaszający się w określonym terminie 
i miejscu do rejestracji w myśl art. 224 cytowanej wyżej ustawy podlega karze grzywny albo karze ograniczenia wolności. Takiej 
samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, którzy nie przedstawią dokumentów nakazanych w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz

z 17 września 2007 r. o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1989 roku.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zadanie nr 1. Zapobieganie chorobom nowotworowym
Kwota przeznaczona na realizację zadania: 5.000 zł.
Beneficjenci: dziewczęta kończące szkołę średnią.
Forma realizacji: szkolenie z zakresu profilaktyki raka piersi połączone 
z nauką samobadania piersi.
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę szkolenia.

Zadanie nr 2. Zapobieganie wadom wymowy
Kwota przeznaczona na realizację zadania: 2.500 zł.
Beneficjenci: dzieci i młodzież z terenu miasta Gliwice.
Formy realizacji: konsultacje logopedyczne w ramach „Białych 
sobót z logopedą”.
Prosimy o podanie ceny za 1 dyżur (6 godzin).

Zadanie nr 3. Zapobieganie HIV-AIDS
Kwota przeznaczona na realizację zadania: 4.000 zł.
Beneficjenci: młodzież szkół ponadgimnazjalnych.
Formy realizacji: program profilaktyczny w szkołach o tematyce 
HIV-AIDS.
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę szkolenia.

Zadanie nr 4. Zapobieganie uzależnieniom związanym z pa-
leniem tytoniu
Kwota przeznaczona na realizację zadania: 3.000 zł.

Beneficjenci: młodzież szkół gimnazjalnych.
Formy realizacji: program profilaktyczny w szkołach o tematyce 
antynikotynowej.
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę szkolenia.

Oferty powinny zawierać:
• numer zadania;
• krótki opis programu;
• zakres tematyczny;
• cenę brutto;
• kserokopie zaświadczeń potwierdzających kwalifikacje niez-

będne do wykonania zadania.

Oferty na poszczególne zadania można składać w Biurze Po-
dawczym Urzędu Miejskiego lub w sekretariacie Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych, pok. 227.
Termin składania ofert: 19 października 2007 r. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-238-54-31, 032-239-12-59.

Osoba upoważniona do kontaktu z oferentami: Beata Jeżyk.

Informujemy, że składane oferty nie są ofertami w rozumieniu 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach
zaprasza do składania ofert na następujące zadania z zakresu promocji zdrowia:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów sesji z 30 sierpnia 

2007 r. i 13 września 2007 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie wyboru ławni-

ków sądowych kadencji 2008-2011. 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-

ły nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na spłatę kredytu odnawialnego zaciągnię-
tego w rachunku bieżącym do 31 stycznia 
2008 r.

8. Projekt uchwały w sprawie wieloletnich 
planów inwestycyjnych oraz procedury 
ich przygotowywania i uchwalania. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr VI/127/99 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 25 marca 1999 r. w sprawie przekształ-
cenia szkół podstawowych o strukturze 
ośmioletniej w szkoły podstawowe o struk-
turze sześcioletniej.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany w statu-
cie Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Gliwicach nada-

nym uchwałą nr XXXVII/937/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 24 listopada 2005 r. 
w sprawie utworzenia i nadania statutu 
jednostce budżetowej pn. „Miejski Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawno-
ści w Gliwicach”. 

11. Projekt uchwały w sprawie powołania Ko-
misji Konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko zastępcy dyrek-
tora Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w Gliwicach, ul. Sło-
wackiego 58b. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr V/115/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 marca 2007 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepeł-
nosprawnych, oraz wysokości środków fi-
nansowych Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
ich realizację w 2007 r. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwa-
le Rady Miejskiej nr IV/73/2007 z 15 lutego 
2007 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu 
potrzeb w zakresie prac społecznie użytecz-
nych dla Miasta Gliwice na 2007 r. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XVIII/469/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 25 marca 2004 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwi-
ce dla terenu obejmującego dzielnicę Łabę-
dy, skorygowanej uchwałą nr IV/89/2007 Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach z 15 lutego 2007 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/469/
2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 mar-
ca 2004 r. o przystąpieniu do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Łabędy. 

15. Projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
Port Gliwice. 

16. Projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
dzielnicę Wilcze Gardło. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu użytkowego położonego 
w budynku przy ul. Zwycięstwa 17, obręb 
Stare Gliwice, działka nr 639 o powierzchni 
466 m2, KW 24251. 

18. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody 
na przyznanie bonifikaty od spłaty należno-
ści za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności, przysługu-
jącego osobom fizycznym – dla nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Gliwice, 
wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi pana Arkadiusza Urbańskiego na 
Prezydenta Miasta Gliwice oraz na Dyrek-
tora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach. 

21. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi pana Ryszarda Szypryta na Dyrek-
tora Szkoły Podstawowej nr 25 w Gliwi-
cach. 

22. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pani Barbary Ćwikły na Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach. 

23. Informacja o złożonych oświadczeniach 
majątkowych.

24. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Jan Kaźmierczak

SESJA RADY MIEJSKIEJ

11 października  2007 r. w sali obrad Rady Miejskiej, przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00
rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:
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Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• elektromonter/elektronik/elektromechanik – wykształcenie za-
wodowe, miejsce pracy: teren Zabrza, Gliwic, Rudy Śląskiej, praca od 
zaraz, mile widziane uprawnienia SEP, jedna zmiana;

• handlowiec – wykształcenie minimum średnie, doświadczenie – brak 
wymagań, znajomość branży muzycznej, prawo jazdy kat. B, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice i Katowice; 

• kierownik działu produkcji – wykształcenie minimum średnie lub wyż-
sze techniczne, doświadczenie zawodowe mile widziane, uprawnienia 
brakarza mile widziane, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy, 
branża: producent drewnianych konstrukcji więźb dachowych; 

• konstruktor maszyn – wykształcenie średnie techniczne, praca przy 
konstruowaniu rysunku technicznego dotyczącego systemów trans-
portu wewnętrznego, praca w programie AutoCAD, znajomość języka 
niemieckiego lub angielskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• koordynator – wykształcenie średnie, doświadzcenie – brak wymagań, 
obsługa programów Excel, Word, mile widziani studenci studiów zaocz-
nych lub wieczorowych, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice, rodzaj pra-
cy: koordynacja akcji promocyjnych, rozliczanie zatrudnionych osób;

• monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody – wykształ-
cenie zawodowe, doświadczenie mile widziane, praca w Mikołowie, 
jedna zmiana;

• monter instalacji hydraulicznej i elektrycznej – znajomość i umiejęt-
ność obsługi elektronarzędzi, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska 
(dojazd z siedziby firmy do miejsca pracy zapewnia pracodawca); 

• operator zgrzewarek – wykształcenie minimum zawodowe, doświad-
czenie – brak wymagań, chęci do pracy, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice-Łabędy; 

• pomoc kuchenna – wykształcenie zawodowe, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Knurów; 

• pracownik ochrony – wykształcenie minimum podstawowe, licencja 
na pracownika ochrony mile widziana;

• pracownik produkcyjny – wykształcenie zawodowe lub średnie, osoba 
zwolniona z przyczyn ekonomicznych z branży hutniczej, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• ślusarz – wykształcenie zawodowe, staż pracy minimum 5 lat, dobra 
znajomość rysunku technicznego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwi-
ce;

• tokarz – wykształcenie zawodowe, staż pracy, znajomość rysunku 
technicznego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Dyrektor 
III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wincentego Styczyńskiego 

w Gliwicach, ul. Gierymskiego 1

OGŁASZA

konkurs na samodzielne 
stanowisko głównego księgowego 

w wymiarze całego etatu.

Kandydat powinien:
• mieć ukończone studia magisterskie, 

ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe oraz 
co najmniej 3-letnią praktykę w księgowo-
ści albo ukończoną średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę zawodową o kierunku 
rachunkowość i co najmniej 6-letnią prakty-
kę w księgowości;

• wykazywać się znajomością księgowości 
budżetowej i prawa oświatowego;

• wykazywać się dobrą znajomością kompu-
terowych programów płacowych, księgo-
wych oraz programów Płatnik i Qwark.

Pożądane cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzial-
ność, umiejętność pracy w zespole.

Oferty należy składać w sekretariacie 
szkoły przy ul. Gierymskiego 1 w Gliwicach 
w godz. od 8.00 do 15.00 lub wysyłać na 
adres sekretariat3lo@poczta.onet.pl do 
19 października 2007 r., telefon: 032-231-
77-97.

Oferta powinna zawierać:
• CV,
• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie 

i kwalifikacje.

Dyrektor III Liceum 
Ogólnokształcącego zastrzega 

sobie prawo do odpowiedzi tylko 
na wybrane oferty, a także możliwość 

odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Wymagania niezbędne:
Kandydat, zgodnie z ustawą o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 
z 20 grudnia 2005 r.), powinien spełniać następujące warunki:
• mieć obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europej-

skiej;
• posiadać zdolność do czynności prawnych oraz ko-

rzystać z pełni praw publicznych;
• nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa przeciw-

ko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko 
działalności instytucji państwowych oraz samorządu tery-
torialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za 
przestępstwo karne skarbowe;

• spełniać jeden z poniższych warunków:
o mieć ukończone ekonomiczne jednolite studia magister-

skie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełnia-
jące ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne 
studia podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę 
w księgowości,

o mieć ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i co najmniej 6-letnią praktykę 
w księgowości.

Ponadto kandydat powinien wykazywać się dobrą znajomością 
księgowości budżetowej, znajomością księgowych programów 
komputerowych Qwant, Qwark, Płatnik oraz ING BankOnline.
Cechy osobowości:
sumienność, uczciwość, odpowiedzialność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy – CV;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie (dopuszczalne 

są kopie);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy lub zaświadczenie o aktualnym zatrudnieniu);

• kwestionariusz osobowy dla starających się o zatrudnie-
nie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie;

• oświadczenie o posiadaniu zdolności do czynności prawnych 
oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

o „przyjmuje do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami usta-
wy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty należy składać do 19 października 
2007 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Domu Dziecka nr 2 
w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 19.  Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu: 032-231-56-57. 

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy;
• uwaga: prosimy o zgłaszanie się jedynie osób znających 

księgowość budżetową.

Dyrektor Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19
ogłasza nabór kandydatów do pracy na

samodzielne stanowisko głównego księgowego w wymiarze 1 etatu.

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 25 października 2007 r. o godz. 10.00 w pokoju 433 

w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się III 
ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżaw-
nego nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowo-usługowej związanej z obsługą komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej 
działki niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, 
obręb Czechowice Zachód oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, 
obręb Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograni-
czony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do 
ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 
wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki 
numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gli-
wicach na wschód od ul. Portowej: działka numer 11 o po-
wierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice,

tel. 032-33-92-937, www.zbm.gliwice.pl.

Lokale usługowe do wynajęcia w nowym budynku TBS 
w centrum Gliwic przy ul. Mikołowskiej:

Metraż Piętro Opis

53,62 m2 Parter Lokale nie wymagają robót adaptacyjnych, posiadają: płytki, drzwi wewnętrzne, pełny 
węzeł sanitarny, pełną instalację wewnętrzną, pomieszczenie handlowe oraz gospodar-
cze, witrynę od frontu oraz dodatkowe drzwi umożliwiające np. dostawę towaru.63,86 m2 Parter

121,65 m2 Poddasze 
(VI Piętro)

Lokal nie wymaga robót adaptacyjnych; posiada taras o pow. 152,82 m2 z widokiem 
na południową stronę miasta; dojście do lokalu umożliwiają dwie klatki schodowe 
i dwie windy. Lokal można podzielić na trzy osobne lokale usługowe o pow. 56,15 m2, 
34,99 m2 oraz 30,51 m2. Każdy lokal posiada osobny węzeł sanitarny. Dodatkowo 
w lokalu o powierzchni 56,15 m2 znajduje się aneks kuchenny.

Składanie ofert
Stawka wyjściowa czynszu: 20 zł netto/m2.
Termin składania ofert: 15 października  2007 r. do godziny 12.00.
Rozstrzygnięcie ofert: 15 października 2007 r. o godz. 12.30.

Oferty z propozycją stawki za wynajem i podaniem rodzaju działalności gospodarczej przyjmuje wydział TBS: ul. Zwycięstwa 13, 
oficyna (wejście od ul. Dolnych Wałów), III p., pokój 302.

ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice, 
tel. 032-33-92-913, 032-33-92-937, 032-33-92-969, 

www.zbm.gliwice.pl.

Nabór najemców mieszkań na osiedlu Bajkowym (ul. Andersena).

Do wynajęcia są 44 lokale 1-, 2- i 3-pokojowe.
Wnętrza posiadają podstawowe urządzenia kuchenne i sanitarne 
oraz są w pełni wykończone, m.in. położona jest gładź gipsowa, 
kafelki i panele. Do mieszkań doprowadzony jest internet 
i RTV-SAT. 

Warunki najmu:
• brak tytułu prawnego do mieszkania na terenie gminy Gliwi-

ce;
• dochody pozwalające na utrzymanie mieszkania;
• deklaracja udziału w kosztach budowy (partycypacji) do 30% 

wartości odtworzeniowej;

• nie jest prowadzona rejonizacja – o mieszkanie mogą starać 
się również osoby spoza Gliwic;

• kolejność złożenia wniosków nie ma wpływu na przydzielenie 
mieszkania.

Termin składania wniosków o najem mieszkania w TBS: 
3-31 października 2007 r.

Wnioski można uzyskać na stronie internetowej www.
zbm.gliwice.pl/tbs, w Biurze Obsługi Klienta (ul. Dolnych Wałów 
11) i w wydziale TBS (ul. Zwycięstwa 13, oficyna).
Wnioski przyjmowane są w wydziale TBS (ul. Zwycięstwa 13, 
oficyna).

Cena wywoławcza nieruchomości: 124.900 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1.055 zł + 22% VAT, tj. 1.287,10 zł.
Wadium: 12.500 zł.
Minimalne postąpienie: 1.300 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 12 listopada 2007 r. do godz. 
15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygra-

ją;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
26 października 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel.: 032-239-12-74, 
wew. 103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

15 listopada 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 16-18, oficyna 
(suterena), o pow. 57,52 m², składającego się z 4 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 16 lokali mieszkalnych oraz 8 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 1012, 1014, obręb Stare 
Miasto, o pow. 1164 m2, zapisanym w KW 15685. Z prawem własności lokalu związany jest udział 24/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 16-18 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości miasta Gliwice przeznaczone do:

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

– sprzedaży działki zabudowanej fragmentem budynku 
na rzecz właściciela tego budynku:

• nr 148/2007 do 19 października 2007 r.;

– czasowego wydzierżawienia: 

• nr 144/2007 do 24 października 2007 r.,

• nr 149/2007 do 23 października 2007 r.

Informacja o zaświadczeniach 
o prawie do głosowania

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach informuje, że wy-
borca zmieniający przed dniem wyborów 
miejsce pobytu otrzymuje na swoje żąda-
nie zaświadczenie o prawie do głosowania 
w miejscu pobytu w dniu wyborów.

Zaświadczenie odbiera się za pokwitowaniem 
osobiście albo przez pisemnie upoważnioną 
osobę, jeżeli w upoważnieniu wskazano numer 
PESEL wyborcy.
Zaświadczenia o prawie do głosowania wy-
dawane są w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00,
w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00,
w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00

na stanowiskach meldunkowych w Biurze 
Obsługi Klienta do 19 października 2007 r. 
do godz. 15.00.

Podstawa prawna:
• art. 23 ust. 1 ustawy z 12 kwietnia 2001 r. Or-
dynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. nr 46, poz. 499 z późn. zm.);
• § 15, § 16 i § 17 Rozporządzenia MSWiA 
z 8 sierpnia 2001 r. w sprawie spisu wyborców 
w wyborach do Sejmu i do Senatu (Dz. U. nr 84, 
poz. 922 z późn. zm.).

INFORMATOR WYBORCZY

Komunikat dla wyborców czasowo 
przebywających na obszarze miasta Gliwice 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informu-
je, że wyborcy czasowo przebywający na obszarze miasta Gliwice 
w okresie obejmującym dzień wyborów mogą na swój wniosek zostać 
dopisani do spisu wyborców miasta Gliwice i głosować w zarządzonych 
na 21 października 2007 r. wyborach do Sejmu i Senatu w obwodzie 
głosowania położonym na obszarze miasta Gliwice.

Zgłoszenia o dopisanie do spisu wyborców przyjmowane są 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00,
w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00,
w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00
na stanowiskach meldunkowych w Biurze Obsługi Klienta 
do 11 października 2007 r. 

Wniosek winien zawierać następujące dane:
• nazwisko i imiona,
• imię ojca,
• datę urodzenia,
• numer ewidencyjny PESEL,
• adres zamieszkania wyborcy.
Wyborca dopisany do spisu wyborców miasta Gliwice zostanie skreślony 
ze spisu wyborców sporządzonego w miejscu jego stałego zamiesz-
kania.

Podstawa prawna: 
• art. 19, art. 22 ustawy z 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
nr 46, poz. 499 z późn. zm.); 
• § 12 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia MSWiA z 8 sierpnia 2001 r. w sprawie 
spisu wyborców w wyborach do Sejmu i Senatu (Dz. U. nr 84, poz. 922 
z późn. zm.).
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-
25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 30 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących podstawowych 
asortymentów robót:
Roboty budowlane w szkole podstawowej o charakterze 
remontowym i renowacyjnym prowadzone w budynku sali 
gimnastycznej szkoły (ul. Plonowa 2) w zakresie modernizacji 
instalacji centralnego ogrzewania, wymiany wewnętrznej 
instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej, modernizacji źródła 
ciepła polegającej na zastąpieniu kotła na paliwo stałe dwufunk-
cyjnym kotłem gazowym o mocy 88 kW oraz wykonaniu instalacji 
gazowej i wszystkich niezbędnych robót towarzyszących wyżej 
wymienionym czynnościom.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.33.00.00-9 – hydraulika i roboty sanitarne,
45.33.11.00-7 – instalowanie centralnego ogrzewania,  
45.33.11.10-0 – instalowanie kotłów,
45.33.22.00-5 – instalowanie wodociągowe z tworzyw sztucz-
nych,   
45.33.24.00-7 – roboty instalacyjne w zakresie sprzętu sani-
tarnego,  
45.33.30.00-0 – roboty instalacyjne gazowe. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2007 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać 
co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie. 
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:
a. potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-
fikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji i urządzeń sanitarnych oraz zaświadczenie o przy-
należności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b. doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością co najmniej 2 roboty budowlane odpowiadające 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 150.000 zł 
(brutto) każda;
przez roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia zamawiający rozumie modernizację lub budowę 
wewnętrznych instalacji centralnego ogrzewania, gazowej 
i wodociągowej łącznie z budową kotłowni gazowej lub 
wymianą istniejącej kotłowni (na paliwo stałe lub ciekłe) na 
kotłownię gazową;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały 
ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane 
uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością ro-
botom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 

zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 26 października 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26 października 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.     
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 5 października 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
modernizację centralnego ogrzewania sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 8 

w Gliwicach przy ul. Plonowej 3.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-
56, faks: 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 60 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Roboty budowlane:
• wydzielenie 2 zespołów szatniowo-sanitarnych w zapleczu sali gimnastycznej,
• wymiana posadzki sportowej sali gimnastycznej,
• malowanie sali gimnastycznej i zaplecza.

Roboty instalacyjne:
• wymiana instalacji c.o. zaplecza sali,
• wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej zaplecza sali,
• montaż wentylacji mechanicznej sali i jej zaplecza,
• wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia sali gimnastycznej wraz z zapleczem.

Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.00.00.00-7 – roboty budowlane,
45.33.00.00-9 – hydraulika i roboty sanitarne,
45.31.00.00-3 – roboty w zakresie instalacji elektrycznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert warian-
towych.

Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od dnia zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wy-
kluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania 
wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać co 
najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a. potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności kon-

strukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia budowlane w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych lub równoważne;

b. doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 

ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego 
swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia o wartości 
nie mniejszej niż 300.000 zł brutto, w zakresie budowy, modernizacji lub remontu sali 
gimnastycznej, 
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, doświadczenie 
zawodowe i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy 
podlegają sumowaniu. 
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium przez wykonawcę.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 25 października 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 25 października 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, 
I piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego 
systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.     
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 3 października 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
modernizację sali gimnastycznej w Gimnazjum nr 10 przy ul. Lipowej 29 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-
25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących podstawo-
wych asortymentów robót:
roboty budowlane w szkole gimnazjalnej o charakterze remon-
towym i renowacyjnym w zakresie burzenia, robót murowych, 
pokrywania podłóg, malowania i stolarki budowlanej;
roboty budowlane w szkole gimnazjalnej o charakterze 
remontowym i renowacyjnym w zakresie instalacji budowla-
nych obejmujących hydraulikę, kładzenie upustów, instalacje 
elektryczne, centralnego ogrzewania i wentylacji oraz robót 
w zakresie sprzętu sanitarnego.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.00.00.00-7 – roboty budowlane,
45.30.00.00-0 – roboty w zakresie instalacji budowlanych, 
45.11.11.00-9 – roboty w zakresie burzenia,
45.26.25.22-6 – roboty murarskie,
45.43.00.00-0 – pokrywanie podłóg i ścian, 
45.31.00.00-3 – roboty w zakresie instalacji elektrycznych,
45.42.10.00-4 – roboty w zakresie stolarki budowlanej,
45.44.21.00-8 – roboty malarskie,
45.33.11.00-7 – instalowanie centralnego ogrzewania,
45.33.12.10-1 – instalowanie wentylacji,
45.33.23.00-6 – kładzenie upustów,
45.33.24.00-7 – roboty instalacyjne w zakresie sprzętu sani-
tarnego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie.

2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:

a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-
fikowany personel:

• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej  oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością co najmniej 2 roboty budowlane odpowiadające 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 120.000 zł 
(brutto) każda;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały 
ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który bę-
dzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiada 
wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością ro-
botom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 

zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 26 października 2007 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26 października 2007 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.     
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 5 października 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
modernizację zaplecza sali gimnastycznej Gimnazjum nr 4 w Gliwicach 

przy ul. Adama Asnyka 36.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela  – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99

www.amok.gliwice.pl

• 11 października: „Irina Palm” (16.00, 18.00), DKF Classic 
– „Stroszek” (20.00)

• 12 października: „Fałszerze” (16.00, 18.00)
• 13 i 14 października: „Fałszerze” (20.00)
• 15 i 16 października: „Fałszerze” (16.00, 18.00)
• 12 – 16 października: PRZEGLĄD FILMOWY „BUDDA 

– DHARMA – SANGHA” – szczegóły na str. 12 
• 17 października: „Fałszerze” (16.00, 18.00, 20.00)
• 18 października: „Fałszerze” (16.00, 18.00), DKFdoc 

– „Koszmar Darwina” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkanie w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10 

konieczna wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 12 października: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE 
– wykład „Obraz i mechanizmy rewolucji” + film „Duchy 
Goi” (11.30) 

• 19 października: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV-VI) 
– wykład „Kogo nazywamy bohaterem? Jakie cechy 
musi posiadać bohater?” + film „Most do Terabithii” (8.30)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickie-
go z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawa czasowa:
• „Gliwickie szkoły – wspólne dziedzictwo w Europie” – zwie-

dzanie indywidualne (wystawa czynna do 21 października)
Uniwersytet dla Wszystkich
• 11 października, godz. 17.00 – Górnośląski modernizm w ar-

chitekturze – dr Ryszard Nakonieczny (Politechnika Śląska)
• 18 października, godz. 17.00 – Postmodernizm w architek-

turze polskiej – dr Justyna Wojtas (Politechnika Śląska)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18

www.teatr.gliwice.pl

• 12 października: „Wiedeńska krew” (18.30)
• 14 października: XXIV KRAKOWSKI SALON POEZJI 

W GLIWICACH – poezja Czesława Miłosza (12.00)
• 18 i 19 października: „Footloose – wrzuć luz!” (10.30 

i 19.00)
• 20 października: „Footloose – wrzuć luz!” (19.00), 

KONCERT PIOSENKI POETYCKIEJ – wystąpią grupy 
STRASNA ZABA i LEGENDA (19.00) – prezentacja 
w Ruinach Teatru Miejskiego 

• 21 października: „Chodnik 05” (18.00)

www.muzeum.gliwice.pl
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 To pierwszy w pełni taneczny spektakl w reper-
tuarze GTM. Początkowo przedstawienie było częścią 
większego projektu GTM pt. „Wieczór tańca współcze-
snego”.  Reżyserią i choreografią „Chodnika” zajął się 
Jarosław Staniek. W trakcie pracy przedstawienie za-
częło się coraz bardziej rozrastać. Pojawił się pomysł 
wykorzystania na potrzeby teatru przestrzeni Skanse-
nu Górniczego „Królowa Luiza” w Zabrzu i nawiązania do specyfiki regio-
nu śląskiego. Postanowiono przygotować większe widowisko taneczne, 
które można by pokazywać jako oddzielny spektakl. Premiera odbyła się 
pod koniec 2005 roku.

W przedstawieniu występują: Paulina Binkiewicz, Marek Błasiak, 
Tomasz Dynarowicz, Katarzyna Gruca-Rosół, Kamul Guzy, Sylwia Kubacka, 
Zofia Kubic, Sabina Langner, Łukasz Marczyński, Jacek Nowosielski, Anna 
Siwczyk, Tomasz Sośnik, Jurij Stesew, Małgorzata Szczepara, Marek Szczy-

gieł, Bogdan Szolc, Kamila Święcicka, Ewa Witkowicz, Andrzej Zbieg oraz 
Anita Maszczyk (sopran). 

Podczas niedzielnego spotkania odbędzie się dodatkowo pierwsza pre-
zentacja filmowej wersji spektaklu. Zaproszono na nią wszystkich realiza-
torów, m.in. Jana Zuba (zdjęcia) i Norberta Rudzika (montaż). Film stanowi 
połączenie dwóch wersji przedstawienia: scenicznej (z GTM) i podziemnej 
(ze skansenu). W najbliższym czasie „Chodnik 05” zostanie wydany na DVD. 
Planowana jest również emisja filmu w TVP Kultura. (al)

Musicalowa wersja słynnego filmu z 1984 roku była hitem 
Broadwayu w latach dziewięćdziesiątych minionego wieku. Tak-
że po premierze w Gliwicach – w 2002 roku – zyskała spore gro-
no wielbicieli. „Footloose” to historia amerykańskich nastolatków 
z prowincjonalnego miasteczka, którzy walczą o prawo do mi-
łości i zabawy. Oprócz romantycznej historii, spektakl tworzą 
rock’n’rollowe piosenki oraz ponad dwie godziny żywiołowe-
go tańca w wykonaniu zespołu GTM i tancerzy breakdance. 
Za przygotowanie choreografii do gliwickiej inscenizacji Jarosław 
Staniek został nagrodzony „Złotą Maską” – najważniejszą nagrodą 
teatralną przyznawaną w naszym województwie. Przedstawienie 
wyreżyserował Maciej Korwin. Na scenie pojawiają się m.in. Ka-
tarzyna Wysłucha, Arkadiusz Dołęga, Jolanta Kremer, Katarzyna 
Weredyńska, Jolanta Mazoń i Jerzy Bytnar. „Footloose” zostanie 
zaprezentowany w tym miesiącu trzy razy:  w czwartek i piątek, 
18 i 19 października (10.30 i 19.00) oraz w sobotę, 20 paździer-
nika (19.00). Szczegółowe informacje o przedstawieniu zamiesz-
czono na stronie internetowej www.footloose.pl. (al) 

O nagrody, puchary i wyższe klasy taneczne 
powalczą dzieci do lat 11 oraz tancerze dorośli 
z najwyższą klasą krajową. Skompletowano już 
zestawy nagród dla najlepiej prezentujących się 
finalistów – teraz czas na turniej. Warto wiedzieć, 
że to trzecia w tym roku rywalizacja taneczna, 
przygotowana przez gliwicki „SZOK”. – W lutym 
nasze stowarzyszenie zorganizowało mistrzostwa 
Polski w 10 tańcach, a kwiecień zakończył się mię-
dzynarodowym turniejem w ramach International 
Dance Sport Federation „Silesia OPEN”. Podobnie 
było w roku ubiegłym i wszystko wskazuje na to, 

że tak samo stanie się w roku następnym. Jedyna 
różnica ma polegać na tym, że mistrzostwa Polski 
będą rozgrywane w tańcach latynoamerykańskich. 
Powiem tylko, że spodziewamy się zawodników, 
którzy stali się znani dzięki telewizyjnemu „Tańcowi 
z gwiazdami” – relacjonuje Iza Więcek z gliwic-
kiego „SZOK-u”. Dodaje z namysłem: Taniec może 
mieć różne oblicza. Gliwickie Spotkania Taneczne 
to w zasadzie zawody sportowe dla najlepszych. 
Jeśli jednak ktoś wolałby traktować tę dyscyplinę 
jako formę rekreacji, to może brać udział w zajęciach 
w kategoriach „Hobby” – przekonuje. (kik)

Zatańczą 
na CHODNIKU
W niedzielę, 21 października, na scenie 
Gliwickiego Teatru Muzycznego będzie 
można ponownie zobaczyć widowi-
sko baletowe „Chodnik 05”(początek 
– godz. 18.00). Przewidziano też pre-
zentację filmowej wersji spektaklu. 

Walce wśród złota i purpury
Barwy jesieni towarzyszyć będą parom zawodników, którzy 20 paździer-
nika wezmą udział w piątych ogólnopolskich Gliwickich Spotkaniach 
Tanecznych. Impreza, organizowana przez Stowarzyszenie Taneczno-
Sportowe „SZOK-Gliwice”, odbędzie się w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Orląt Śląskich 25. 

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na październikowe prezentacje musicalu „Footloose – wrzuć luz!”. W roli 
Rena wystąpi tym razem nie tylko Marek Kaliszuk, ale także Kamil Kulda – tegoroczny absolwent Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie. W naszym mieście zadebiutuje na dużej scenie muzycznej. 

Wrzuć luz!
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